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Minister Rzeszy dr Goebbels
na zakończenie czwartego roku wojny.

Miecz nieprzyjacielskie] blokady morskiej okazał się tępy. -  Sceptycyzm 
w angielskiej i północno-amerykańskiej opinjl publicznej. -  Teror powietrzny 

aljantów nie przyniósł im spodziewanych rezultatów.
Berlin, 4 września. „W ielki dramat'* — 

takim tytułem zaopatruje minister Rzeszy 
dr Goebbels swój artykuł wstępny w ostat
nim numerze czasopisma tygodniowego 
„Das Reich**, poświęcony rozważaniom z o- 
kazji zakończenia czwartego roku wojny.

Po zanalizowaniu dotychczasowego prze
biegu wojny, minister dr Goebbels stwier
dza, że w obecnej chwili nie może być już 
mowy o terytorjalnem zagrożeniu Rzeszy.

Miecz nieprzyjacielskiej blokady 
morskiej okazał się tępy.

Dzisiaj niema już mowy o tern — pisze mi
nister — aby udało się nas wygłodzić w 
zakresie środków żywności lub surowców. 
Posiadamy wszystko, co jest nam konie
czne do zwycięstwa- Pozostaje nam tylko 
bronić jo. Trzymamy w swych rękach — 
jak już wielokrotnie powtórzono — dłuższe 
ramię dźwigni. Jeżeli nieprzyjaciel widzi 
jakiekolwiek możliwości pozbawienia nas 
rozstrzygających czynników, gwarantują
cych nasze zwycięstwo, to niech lepiej u- 
czyni to dzisiaj, aniżeli jutro. Nie widzi 
on ich jednak i z tego powodu przesunął 
•we wysiłki wojenne na teren, na którym 
aawsze okazywał się prawdziwym mi
strzem: tak, jak i podczas pierwszej wojny 
światowej, tak i obecnie prowadzi walkę 
nie przeciwko naszym żołnierzom, ale prze
ciwko naszym kobietom i dzieciom. Wów
czas usiłował on uzyskać zwycięstwo gło
dem, dzisiaj zaś fosforem. Wówczas zosta
liśmy mu dłużni odpowiedzi na jego teror 
przeciwko muszej ojczyźnie. Dzisiaj rnusi- 
my odrobić tę'odpowiedź, której wówczas 
nie udzieliliśmy.

W dalszym ciągu minister podkreśla, że 
Niemcy w przeciwieństwie do swych prze
ciwników reprezentują jasny i dokładnie 
zarysowany cel polityczny. Mężowie stanu 
nieprzyjacielskiej koalicji pragną — jak  
stwierdza minister — powtórzyć błędy, po
pełnione w Wersalu, a w miarę możności, 
nawet Jc przewyższyć. My natomiast chcc- 
my ich uniknąć i zapobiec im.

Jeżeli chodzi o pytanie, Jak długo jeszcze 
będzie trwała wojna, to zdaniem ministra 
Jest to pytanie całkiem zrozumiałe. W ojna  
ta bowiem stawia wobec wszystkich naro
dów takie wymagania, wobec których ble
dną wszystkie ubiegłe wojny. Także i ta 
okoliczność dowodzi, że tym razem stawka 
Idzie o wszystko I dlatego też — Jak pod
kreśla minister — wojna będzie tak długo 
trwała, dopóki nie zapadnie wyraźne roz
strzygnięcie.

Minister zwraca uwagę na powściągli
wość i sceptycyzm, objawiające się w am 
gieiskiej i pólnocno-amcrykańsckiej opinjl 
publicznej w ostatnich tygodniach coraz to

Straty tonażowe państw
neutralnych od początku wojny.

Sztokholm, 4 września. Straty tonażowe 
krajów neutralnych, Jak donosi agencja 
TP., obliczane są od wybuchu wojny na 
4,587.332 brt. Szwedzka flota handlowa stra
ciła od wybuchu wojny wskutek bezpo
średnich zatopień, min lub torped 208 
statków o łącznym tonażu 861.786 brt. Je
żeli doliczy się straty okrętowe, spowodo
wane innemi przyczynami, jak zderzenia, 
wyrzucenie na brzeg, konfiskaty itd„ wów
czas ogólne straty szwedzkiej floty han
dlowej dosięgną od początku wojny 243 
■tatki łącznej pojemności 956.954 brt. Stra
ciło przytem życie ogółem 1.211 osób. — 
Straty Norwegji w okrętach podczas woj
ny wynoszą 280 statków łącznej pojemno
ści 1,554.053 brt„ przyczem zginęło 939 osób; 
straty Danji 167 statków o tonażu 460.816 
brt. i 1.086 zatopionych marynarzy; straty 
Finlandji 46 statków i 208 osób. Do tych 
strat krajów północnych należy doliczyć 
dalszych 229 statków łącznej pojemności 
2,466 033 brt„ należących do innych państw 
neutralnych, przyczem zginęło 3.210 osób.

silniej, odnośnie do pytania co do dalsze
go przebiegu wojny. W Londynie i Wa
szyngtonie, piaze on, zaczvnaja sobie powoli 
zdawać oprawę, że sukcesy auglo-aihery- 
kańskie w ostatnim czasie nie były zwycię
stwami w znaczeniu rozstrzygnięć wojen
nych i nawet w przybliżeniu nie dotarły 
do właściwego centrum naszych możliwo
ści strategicznych. To zrozumienie stano
wi wynik naocznych faktów.

Także i nadzieje oraz oczekiwania, po
kładane przez nieprzyjaciela w terorze po-

AIjanci stracili w  dwóch miesiącach 791 statków 
pojemności 3.96 miljonów brt.

Berlln, 4 września. Wskutek działań Jed
nostek floty wojennej | lotnictwa mo
carstw Paktu Trzech, zatopiono — jak  to 
ostatnio podano do wiadomości — w mie
siącu sierpniu 108 statków o łącznej po
jemności 592.800 b rt

Ponadto w czasie od 1 lipca do 81 sierp
nia 1943 r. uszkodzono 530 statków o pojem
ności przeszło 2,460.000 b r t  Do cyfry tych 
zatopionych lub uszkodzonych statków nie 
wliczono strat, spowodowanych minami o- 
raz pośreduicmi skutkami wojny. Ponadto 
nie zawierają one stra t bolszewików w o- 
krętach na morzu Bałtyckiem oraz Czar- 
nem i Kaspijskiem. Dzięki tym sukcesom 
mocarstw Paktu Trzech aljancl jedynie ty l
ko w dwóch miesiącach stracili całkowicie 
lub częściowo 791 statków o łącznej pojem
ności 3.96 miljonów brt. Natomiast w do
kach angielskich, amerykańskich i kana
dyjskich nie zdołano w sierpniu wypuścić 
na morze nawet 200 jednostek.

Ubezpieczenie transportów morskich 
a wojna łodziami podwodnemi.

Sztokholm, 4 września. W sprawio zniże
nia stawek ubezpieczeniowych transportów 
morskich przez urząd transportów wojen
nych w Londynie, dowiadują się powiado
mione koła żeglarskie w Szwecji dalszych 
szczegółów.

Prywatne towarzystwa ubezpieczeniowo 
transportów morskich w dniu 3 sierpnia, na 
podstawie szczególnie wysokich eyir zato
pień, dokonanych w lipcu br. na południo
wym Atlantyku, podwyższyły swoje stawki 
ubezpieczeniowe aż do wysokości 5% i tę 
podwyżkę bez zatwierdzenia urzędowego o- 
publikowały w prasie. Postępowanie to wy
wołało w kołach amerykańskiego urzędu 
informacyjnego poważne niezadowolenie i 
dało powód do osobistej interwencji El me
ra Davjesa.

W przebiegu kilku posiedzeń w brytyj
skim urzędzie transportów wojennych z 
przedstawicielami morskich towarzystw u- 
bezpieczeniowych — jak się dowiadują źró
dła szwedzkie z Londynu — uzyskano obec
nie zasadnicze porozumienie w tym kierun
ku, że' w przyszłości 1) do związku brytyj
skich tpwarzystw ubezpieczeniowych trans
portów morskich przydzielany będzie sta
ły przedstawiciel urzędu transportów wo
jennych. oraz 2) nie wolno uskuteczniać 
żadnych ogłoszeń bez zgody urzędu trans
portów.

W ten sposób ma się uniknąć ewentual
ności, aby tego rodzaja prywatne ogłosze
nia, wykraczające poza wskazówki, udzie
lane w miesięcznych wspólnych oświadcze
niach Churchilla i Roosevelta w sprawie 
łodzi podwodnych, mogły służyć do wycią
gania jakichkolwiek wniosków co do istot
nego przebiegu bitwy na morzach. W toku 
chwilami bardzo burzliwych posiedzeń, ze

wietrznym nie spełniły się. Natomiast u 
przeciwników naszych zaczynają odzywać 
się wyrzuty sumienia, które gryzą ich tein 
silniej, im większe jest nasze milczenie od
nośnie do pytania, jak w odpowiedniej 
chwili Rzesza odpowie na nieludzkie meto
dy nieprzyjacielskiej wojny powietrznej. 
Spodziewauo się tam pozyskać ofiary te
rom  bombowego, jako swoich sprzymie
rzeńców. Tymczasem nastąpiło coś wręcz 
przeciwnego. Ofiary te głośno domagają 
się odwetu! — kończy dr Goebbels.

Sukcesy niem. łodzi podwodnych
w czwartym roku wojny.

Berlin, 4 września. Niemieckie łodzie 
podwodne zatopiły w okresie zakończonego 
obecnie czwartego roku wojennego 6,054.800 
b rt nieprzyjacielskiego tonażu handlowe
go.

Jest to połowa tej ilości, którą niemie
cka broń lodzi podwodnych zniszczyła pod 
względem nieprzyjacielskiego tonużu w 
czasie pierwszej wojny światowej. Na 
szczególną uwagę zasługuje fakt, że rów
nież i czwarty rok wojny w porównaniu do 
trzech poprzodnieh wykazał dalszo pod
wyższenie się linij zatopień. Niemieckie 
łodzie podwodne same zatopiły w pierw
szym roku wojny 2.76 nul jonów brt., w dru
gim roku wojny 3.92 b rt, w trzecim 5.67 
miljonów brt, a w czwartym roku wojny 
6-95 miljonów b r t

strony urzędu transportów wojennych i o- 
sobiśoie brytyjskiego ministru informacji 
Breundan Braekena zwracauo nieustannie 
uwagę, jak koniecznym okazał się zakaz, 
wydany w dniu 10 lipca do prasy i komen
tatorów radjowych, publikowania jakich
kolwiek własnych interpretacyj ua temat 
wojny łodziami podwodnemi nu podstawie 
stojących im do dyspozycji informacyj nie 
odpowiadających częstokroć pod żadnym 
względem prawdziwej sytuacji. Wskutek 
tego czynniki urzędowe były nieustannie 
zmuszane do ogłaszania wyjaśnień.

Najbardziej interesującym rezultatem 
tych 8-dniowych rozmów zdaje się być to, 
że Brenndan Bracken zdecydował się prze-

Chorwaccy duchowni katoliccy męczeni 
i zamordowani przezbandy tów komunistycznych

Zagrzeb, 4 września. „Hrwacki Naród" 
zamieszcza w artykule zatytułowanym 
„Partyzanci, duchowieństwo i wiara" dłu
gą listę duchownych chorwackich, pomor
dowanych przez bandytów komunistycz
nych. Odnośmy spis postawiły dziennikowi 
do dyspozycji koła kościelne.

Z danych tych wynika, iż na terenie 
Chorwacji niema prawie żo biskupstwa, 
w którein nie byłoby wypadku zamordowa
nia duchownych katolickich przez bandy i 
to niejednokrotnie po zadaniu nieszczęśli
wym ofiarom strasznych mąk. Tak naprzy- 
kład księdza Bairiszyeaa, po obcięciu uszu 
i nosa, oraz wykłuciu oczu, bandyói jesaozę

żyjącogo rzucili do kościoła, który poprze
dnio zapalili. Ksiądz Gospodnistjcz żywy 
został usmażony.

Łańcuch okrucieństw ciągnie się bez koń
ca. Nawet kobiet bandyci nie oszczędzali. 
Napadli oni na klasztor żeński w Mahvol„ 
jani oraz w Pale koło Serajewa, skąd wy
wieźli zakonnice i wśród mąk pomordowali 
je. Dziennik dochodzi do wniosku, iż niena 
wiść bolszewików do wiary jako takiej ni
gdy nie ustała, ani też nie ustanie. Ze wzglą. 
dów propagandowych komunizm nienawiść 
tę może czasowo ukrywać, mimo to pozostą. 

,nie on śmiertelnym wrogiem wszelkiej wią»
1 ry i  wyznania. ,

Prasa niemiecka o rozpoczęciu 
5-go roku wojny.

Berlin, 4 września. Prasa niemiecka ■ 
piątku stoi najzupełniej pod zuafeiem roz
poczętego 5-go roku wojennego. W arty
kułach, jak i rycinach, uwydatnia się hee- 
wzglętlua pewność zwycięstwa Rzeszę i że
lazna wola do walki o ostateczne zwycię
stwo* Nagłówki, idące przez całą szero
kość strony tytułowej, podkreślają wielkie 
znaczeni© tego militaruo-polityeasnege pun
ktu zwrotnego w historji świata, podczas 
kiedy szczegółowe artykuły mówią o wiel
kich wyczynach niemieckiej siły zbrojnej 
oraz jej sprzymierzeńców.

jąć 2ł/«% podwyżki ubezpieczeń, ustanowio
nej w dniu 3 sierpnia dla pewnych określo
nych obszarów morskich na rachunek urzę
du informacyjnego. Wskutek tego urząd 
transportów wojennych został zmuszony na 
zewnątrz udzielić także ze strony gospodar
czej niezbędnej gwarancji przez obniżenie 
stawek ubezpieczeniowych dla alianckiego 
oświadczenia w sprawie łodzi podwodnych.

Niemieckie ministerstwo
dla Czech i Moraw.

Bsrlln, 4 września. Reskryptom z dnia 20 
sierpnia 1943 zumianował Fiihrer ministra 
Rzeszy SS-Obergruppeinfuhrera Karl Uer- 
inanna Franka niemieckim ministrem dl* 
Czech i Moraw z siedzibą w Prag, zarzą
dzając równocześnie utworzenie minister
stwa dla Czeoli i Moraw, Niemiecki mini
ster dla Czech i Moraw wykonuje wsselltiS 
sprawy rządu, związane z interesami Rze- 
szy w Protektoracie, jtedczas gdy protektor 
Rzeszy jest reprezentantem Fiihrora jako 
Głowy Rzeszy.

y Sesja fińskiego parlamentu.
Hslslnkl, 4 września. W piątek o godzi

nie 10-tej parlament fiński zgromadził się 
na zamknięte posiedzenie, na którem rząd 
dal wyjaśnienie, dotyczące sytuacji ze- 
w uętrzno-poli tycznej.

W  sierpniu zniszczono
2 .6 1 0  sowieckich samolotów.
Berlin, 4 września. W miesiącu sierpniu 

1943 r. niemiecka ii roń lotnicza zniszczyła 
2.610 sowieckich samolotów, z czego 2.130 w 
walkach powietrznych.

Zatopienie poszukiwacza min
Stanów Zjednoczonych.

Genewa, 4 września. Minisff two mary
narki Stanów Zjednoczonych publikuje 
stratę poszukiwacza min „Wasmuth" na te
renie wysp Aleuckich, Statek ten zatonął 
podobno w grudniu przeszłego roku, po u- 
szkodzeuiń wskutek eksplozji własnych 
swych dwóch bomb wodnych.

Aoki w Charbinie.
Hslngklng, 4 września. Minister dla 'Wiel

kiej Azji Wschodniej Kazuo Aoki przybył 
w piątek rano po zakończeniu swej podró
ży inspekcyjnej na teTennch oisiedlenezych 
w Chiamussu, do Gharbina. Po przyjęciu 
do wiadomości wyczerpującego sprawozda
nia o pńłnocnem Msdżukuo, minister zwis- 
dził szkołę dla kształcenia kolonistów.
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Niemiecka taktyka obronna 
na Wschodzie.

Berlin, 4 wrzeinla. W uzupełnieniu da piątko
wego komuirlkutu wojennego donoszą c dobrze 
poinformowanych kńl. co następuje:

Zakończona bitwa w luku Orla stanowi dobry 
przykład niemieckiej taktyki obronnej. Bolsze
wicy skoncentrowali w rejonie na wschód od 
Orla masę, składającą się z 11-tu armij, nie dla
tego, aby zająć jakiś obszar terenu o stosunkowo 
malej głębokości lub lei samo miasto ruin Orzeł, 
ale nu to, aby gwałtem uzyskać przełamanie się 
operatywne, któreby miało zapoczątkować likwi
dację niemieckiego frontu na wschodzie. Odpo
wiednie do szeroko tego zakreślonego celu było 
tei użycie sił przy letniej ofensywie Sowietów, 
przygotowanj uprzednio Już na dłuższą metę. Do. 
wódzlwo niemieckie obrało sobie zgóry jako pod. 
stawę swych operacyj obronnych zasadę wycień
czenia. Szturm tych 11-tu armij sowieckich coraz 
więcej się rozwijał. Kiedy plan uczynienia przeło
mu widocznie groził załamaniem, bolszewicy 
przeszli do całego szeregu ataków odciążających 
na innych odcinkach frontu, które przyniosły im 
niesłychane straty. Usiłowali oni w ten sposób za- 
pobiec odciągnięciu niemieckich rezerw z tych 
terenów walki, celem wzmocnienia obrony w lu
ku Orła, jednak i tułaj przebieg walk wykazał 
górującą taktykę nłaraiwką, która umiała się u* 
chylić od każdego usiłowanego przez nieprzyja
ciela Owiązania rezerw przez prowadzenie walki 
w sposób przeciągający i odchylający.

Wobec takiego stanu rzeczy tnusiał nastąpić 
fakt, że nieprzyjacielska ofensywa w łuku Orla 
z biegiem czasu spełzła na niczem mimo, że roz
poczęta się ona przy użyciu potężnych sił. Da
remna więc była ofiara kolosalna Sowietów, akia- 
dająca się Z 700.000 poległych, rannych 1 jeńców 
oraz daremne były olbrzymie leli straty muterja- 
lowe. Podobny rozwój walk, jakie zakończyły się 
pod Orłem, zapoczątkowany został obecnie na po
łudniowym odcinku frontu wschodniego. Również 
i tutaj, w rejonie Charkowa, jak również i na 
froncie Miusa, planowali Sowieci operatywne 
przełamanie, któreby miało podważyć w zawia
sach cały południowy filar narożny niemieckiego 
frontu wschodniego. To, co nie udało się pod 
Orłem, miało być przedmiotem usiłowań tutaj. 
Powtórzyh. się gra z atakami odciążającemi, 
przy których następowało czasowe przełożenie 
punktów ciężkości, jednakże i tu nie.mogli bol
szewicy zrealizować swego planu przełamania się.
I znów rzekome sowieckie „uderzenie taranem" 
zakończyło się w walkach frontowych, obfitują
cych w straty.

Naogół zauważyć można, że bolszewicy nie wy
konują już swych ataków na tak szerokim fron
cie jak dotąd, ale bez wyjątku na węższych od
cinkach, a mianowicie z użyciem posiłków, odcią
ganych w prędkości z innych odcinków frontu. 
Wprawdzie usiłuje się w Moskwie wciąż jeszcze 
mówić o „zwycięstwach", jednakże musie] i się 
sami Sowieci dowiedzieć w drodze przez brytyj
ską służbę informacyjną, że opuszczenie Tagan- 

*cgu przez wojska niemieckie wykonane zostało 
wzorowo, planowo i przy zachownniu najzupeł
niejszego porządku.

Nieudały zamach stanu 
w Panamie.

Madryt, 4 września. Przywódca ruchu 
powstańczego w Panamie, Jose Pezet, któ
ry — jak już doniesiono — po nicudaniu 
się planowanego zamachu stanu został 
aresztowany, oświadczył, według doniesie
nia z Panamy, przed sądem, że celem pla
nowanego przez niego zamachu stanu było 
wyłącznie przywróeenlo stosunków konsty
tucyjnych w Panamie. Pezet był wicepre
zydentem w okresie obalonego prezydenta 
Ariosa.

Maszyna piekielna w magazynie
prochu w Gibraltarze.

Rzym, 4 września. W korytarzu jednego z 
największych magazynów prochu w Gibral; 
tarze wykryto,’jak donosi agencja Stefani 
z Tangeru, olbrzymich rozmiarów maszyną 
piekielną, zaopatrzoną w przyrząd zegaro
wy. Pray bliższem badaniu stwierdzono, że 
maszyua La wybuchłaby po upływie pól go
dziny. Dokonano szeregu aresztowań.

Eksplozja w szwedzkiej fabryce 
olejów.

Sztokholm, 4 września. W dziale eketrak- 
eyjnym fabryki olejów Kar Lt»h amen wyda- 
ltffyła ale dzisiaj eksplozja. Stwierdacmo do 
tąd, że dwóch robotników poniosło śmierć, 
a 20-tu ciężkie obnażenia, zachodzi jednak 
obawa, że liczba zabitych jeszcze wzrośnie 
Przypuszcza się, że eksplozja nastąpiła 
wskutek wybuchu gazów benzynowych.

Ciąża eksplozja w fabryce olejów Karls- 
haimctn wskutek której, jak już donoszono, 
całkowitemu zniszczeniu uległ oddział eks- 
traktycjny, pociągnęła za sobą, jak donosi 
„Aftonbladet", dotychczas cztery ofiary 
śmiertelne. Stan dalszych pięciu ciężko 
rannych uważa się' jako beznadziejny. Jak 
donosi „Afton Tidtagen" dochodzenia w 
■prawie powodu tej katastrofy okazały, 
że ulatniające eię gazy benzynowe zapalo
ne zostały od iskry wydzielonej z pewnego 
traktora, pracującego w bliskości budynku 
ekstrakcji. ______

W  Belgradzie zanotowano
trzęsienie ziemi.

Belgrad, 4 września. W piątek rano o go- 
teinie 4 minut 24 seknnd 5ó,3 belgradzkie 
obserwatorium sejsmograficzne zanotowa
ło ailne trzęsienie ziemi, którego siedlisko 
znajdowało się w odległości około 120 km. 
aa południowy-zachód od Belgradu.

Ponownie odparto wielokrotnie powtarzane 
ataki sowieckie.

Berlin, 4 września. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrora w dniu 3 wrze
śnia:

Na południowym odcinku frontu wscho
dniego odparto również wczoraj w zacię
tych | zmiennych walkach powtarzano ata
ki bolszewików w rejonach na zachód od 
rzeki Mlus, a zwłaszcza na poł.-zachód od 
Charkowa. Własno czołgi wdarły się przy- 
tem niespodziewanie do nieprzyjacielskich 
pozycyj przygotowawczych i zniszczyły 29 
dział, Jakotoż kilka czołgów nieprzyjaciel
skich. Na środkowym odcinku frontu są w 
toku dalsze ciężkie walki w rejonach pod 
Szewskiem oraz na południowy zachód I 
na zachód od Wjażmy.

W  godzinach porannych dnia dzisiejsze.

Iio wojska angielskie wylądowały na po- 
udnlowo-zachodnlm cyplu Calabrji. W alki 
i  niemleckleml I włoskiem! ubezpieczenia

mi są w toku.
Formacje niemieckiego lotnictwa zaata

kowały za dnia i w nocy cele okrętowe na 
wechodnlem wybrzeżu SycylJI I w rejonie 
morskim na zachód od Algieru, Kilka  
transportowców nieprzyjacielskich trafio
no bombami ciężkiego kalibru. Niemieccy 
myśliwcy zestrzelili wczoraj pod Neapolem 
18 samolotów nieprzyjacielskich.

Lotnictwo I marynarka wojenna zni
szczyły ponad rejonem wybrzeża okupowa
nych obszarów 'zachodnich oraz ponad A- 
tlantykiem 12 samolotów.

Kilka samolotów nieprzyjacielskich prze-

Kwadziło w ciągu ubiegłej nocy loty ną- 
ące ponad zachodniemi Niemcami.

W  związku z ukończoną po wielotygod
niowych ciężkich walkach bitwą w łuku 
Orła, po zakończeniu planowego opróżnię- 
nia tego terenu, podaje się obecnie do wia
domości, co następuje:

Pod dowództwem generalnego marszałka 
polnego von Kluge i generała-pułkownika 
Model‘a wojska armjl lądowej, wspierane 
skutecznie latająceml formacjami lotni
ctwa i artylerją przeciwlotniczą, stojącemi 
pod dowództwem generała-pułkownika Rlt- 
ter von Greim‘a, stawiły opór w łuku Orła 
w bitwie materjalowej największych roz
miarów koncentrycznej wielkiej ofensywie 
sowieckiej 11-tu armij. Nieprzyjacielowi 
nio powiodło się, pomimo jego potężnej 
przewagi, zamierzone przełamanie przez 
front niemiecki. O bohaterski opór na
szych wojsk załamały tlą wszystkie na* 
tarcia nleprzyjaolela’

Krwawe straty nieprzyjaciela są bardzo 
ciażkic. Stracił on ponad 14.000 Jońców, 
zniszczono 5.114 czołgów i 054 działa, 2.119 
samolotów zestrzelono.

W  tej wielkiej bitwie obronnej odznaczy, 
ły  clę szczególnie dywizjo piechoty: 6-ta 
reńsko-westfalska, 31-sza dolno-saksońska 
I 36-ta reńsko-palatyńeka, ponadto 10-ta 
dolno-bawarska-górno-palatyńska dywizja 
grenadjerów pancernych, 4-ta reńtko-fran- 
końska dywizja pancerna, oraz 78-ma wlr- 
tembersko-badeńska dywizja szturmowa.

Sukcesy japońskie w  miesiącu sierpniu
Tokjo, 4 sierpniu. Główna kwatera ce

sarska podaje do wiadomości:
W  miesiącu sierpniu japońskie elły lą

dowe 1 lotnicze w czasie swych operacyj na 
odcinku frontu pod Nową Georgją zatopi
ły ponad 70 nieprzyjacielskich statków, u- 
szkodziły ponad 50 statków oraz zestrzeliły 
przeszło 270 samolotów. Straty nieprzyja
ciela podczas operacyj lądowania wynosi
ły dalszych 3.000 żołnierzy. -Komunikat po
daje w szczególności co następuje:

1) Uporczywe walki rozegrały się w re
jonie wysp Salomońskich i naokoło wy
spy Nowej Georgji, przyczeni w czasie 
walk u wybrzeża na północ od Munda i na 
odcinku Baiiroko nieprzyjaciel poniósł cięż
kie straty. Uporczywe walki toczyły się 
także na małych wyspach pomiędzy Kulam- 
baugra i Nową Georgją od dnia 28 sierpnia 
począwszy. Na wyspie yollalavella, gdzie 
nieprzyjaciel stale otrzymuje posiłki, woj- 
eka japońskie dotąd nie zostały uwikłane 
w walki.

2) Japońskie siły lądowe i morskie notu
ją  dla miesiąca sierpnia następujące suk
cesy: a) zatopiono 19 transportowców, m. 
In. 10 wielkich, 6 średnich I 3 małe. Oprócz

Żałobne posiedzenie Sobrania.
Sofja, 4 września. W piątek o godzinie 

10.80 premjer Filoff otworzył żałobne po
siedzenie Sobrania, celem uczczeuiu pamię
ci zmarłego króla Borysa.

Na wstępie posiedzenia premier_ odczytał 
proklamację w sprawie zgonu JKMości ca
ra Borysa III. Posłowie wysłuchali tej pro
klamacji stojąc. Zkolei zabrał glos przewo
dniczący Sobrania Kalfoff i w krótkiem 
przemówieniu oddal hołd zasługom i czy
nom zmarłego króla dla państwa i narodu 
bułgarskiego. W zakończeniu swej mowy 
Kalfoff wezwał posłów do odmówienia mo
dlitwy za króla. Posłowie zachowali nastę
pnie 8-miuutowe milczenie, celem uczczenia 
pamięci swego zmarłego króla.

Zkolei premjer Filoff odeżytuł drugą pro
klamację rządu, obwołującą następcę tro
nu księcia Symeona z Tirnowo królem Sy- 
moonem II. Posłowie przyjęli tę proklama; 
cję rządu oklaskami, okrzykami „hurra" i 
„niech żyje car Symeon III0 Zkolei prze
wodniczący Sobrania Kalfoff wygłosił 
drugą mowę, w której wezwał posłów .par
lamentu i naród bułgarski do wierności dla 
młodego króla i poparcia go w toj ciężkiej 
i odpowiedzialnej chwili, celem zabezpie
czenia także w przyszłości bułgarskiego zje
dnoczenia narodowego.

Następne posiedzonie zostało wyznaczo
no na środę 8 września. Na posiedzeniu tem 
będzie przedłożony porządek dzienny dal
szej sesji. , . . .Po zakońozeniu posiedzenia żałobnego 
wszyscy posłowie z członkami rządu na cze
le udali się do katedry, celem wspólnego 
oddania hołdu i pożegnania zmarłego króla.

Rada miasta Sofii czci pamięć 
króla Borysa.

Sofia, 4 caorwca. W czwartek rada mia
sta Sofii odbyła posiedzenie żałobne, w cza- 
eie którego uczciła pamięć zmarłego cara, 
oddająo cześć jego zasługom. W wygłoszo
nej mowie żałobnej powiedział pierwszy 
burmiatra Iwanow m, ta. co naatępuje: „Z 
poparciem przez naszych potężnych sprzy
mierzeńców, za któryoh wierność odwza
jemniał się król niezmienną wiernością, zdo
łał car Borys odzyskać jurawie to wszystko, 
cokolwiek w ciągu wieków straciliśmy i 
do czego Bułgaria w czasie 65-letniej swej 
niepodległości zdążała z wytężeniem wazel-

tego zatopiono 16 okrętów wojennych, mię
dzy niemi Jeden krążownik, dwa lekkie krą
żowniki lub też wielkie kontrtorpedowce, 
trzy kontrtorpedowce i 12 łodzi torpedo
wych, Jeden wielki statek służący do lą
dowania, a nadto zatopiono również pięć 
dalszych okrętów, b) ciężko uszkodzono: 
kilka Iransportowców, miedzy niemi jeden 
o wielkim tonażu i jeden średniego tonażu, 
również uszkodzono osiem okrętów wojen
nych, pośród nich trzy krążowniki, trzy 
kontrtorpedowce i dwie łodzie torpedowe, 
c) trafiono pociskami: 11 transportowców, 
miedzy niemi jeden wielki i jeden mały, 11 
statków wojennych oraz dwa wielkie stat- 
ki przeznaczone do lądowania. Oprócz tego 
zabitych lub rannych zostało ponad 8.000 
ludzi przez japońskie siły zbrojne.

Japońskie siły zbrojne miały następują
ce, straty: jeden kontrtorpedowice, cztery 
okręty przeznaczone do lądowania i trzy 
mniejsze statki. Uszkodzenia odniosły je
den własny kontrtorpedowiee i trzy stat
ki przeznaczone do lądowania, 57 japoń
skich samolotów rzuciło sie dobrowolnie na 
wyznaczone sobie cele lub też nie powró
ciły do swych punktów oparcia.

kioh sił". Po odbytem posiedzeniu członko
wie rady miejskiej łącznie z personolem 
administracyjnym udali się do katedry, 
gdzie u trumny kTÓla złożyli wieniec.

U trumny zmarłego króla.
Sofja, 4 września. Królowa Bułgarji, 

książę Cyryl, księżniczka Eudoksja i księ
żniczka Mafalda boska, siostra królowej, 
przybyły w środę o godz. 21 do katedry, 
by złożyć kwiaty u trumny zmarłego kró
la Borysa Dzieci zmarłego króla, król Sy
meon II i jego siostra Marja Ludwika wy 
raziły życzenie widzenia zmarłego ojoa po 
raz ostatni i przybyły w tym celu w czwar
tek przedpołudniem do katedry, składając 
wiązankę kwiatów górskich, któro zmarły 
król tak bardzo lubił.

Ziemia z nowo pozyskanych
obszarów na grób króla Borysa.

Sofja, 4 września. Do Sofji przybędą 
specjalne delegacje ze świeżo przyłączo
nych obszarów bułgarskich: Macedonji, 
Tracji, Dobrudży i Morawji, które przy 
wiozą urny z ziemią z tych prowincyj oraz 
wodą z morza Czarnego, Dunaju, morza 
Egejskiego i jeziora Ochrida. Zostaną one 
wmurowane do grobu zmarłego króla.

300 .000  Bułgarów złożyło
ostatni hołd carowi Borysowi.
Sofja, 4 września. Niezmiennie trwa piel

grzymka narodu bułgarskiego do zwłok 
zmarłego cara. Liczy sie tu, że oodziennie 
defiluje przed trumna króla około 80.000 
oeób, skladnjąc mu hołd pożegnalny.

Pierwszy dyplomata
akredytowany u cara Symeona II.

Sofja, 4 wrześnio. Premier Filoff przy
jął w czwartek poeła niezależnego państwa 
ohorwacikiego Pericza, który wręczył mu 
swe listy uwierzytelniające, na podstawie 
któTyoh akredytowany jest przy oaobie ca
ra Symeona II. Temsamem chorwacki poseł 
jeat pierwszym dyplomatą akredytowanym 
u nowego cera Symeona IL

Rektor mediolańskiego
uniwersytetu kat. u Ojca św.
Rsym, 4 września. Ojciec św. przyjął na 

prywatnej audjencji rektora modjoluńskie- 
go uniwersytetu katolickiego, GemelPiego, 
wyrażając mu swe współczucie z powodu 
zniszczeń, spowodowanych przez nieprzyja
cielskie ataki lotnicze w Medjoląnic, a 
przedewszystkiem’ w objektach uniwersy
tetu katolickiego. Koła watykańskie pod
kreślają, że po audjencji Gewelli oświad
czył, iż zniszczeniu uległa bazylika św. 
Ambrożego oraz część uniwersytetu, przy
budowana w wieku XVIII. Zniszczona zo
stała również część gmachu, w którym 
mieściło się wydawnictwo „Vita Epan- 
aiero“.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 4 września. Włoski komunikat wo

jenny z piątku 3 września brzmi:
Ubiegłej nocy nieprzyjaciel, który przed

siębrał w ubiegłych dniach sporadyczne 
szybko odpierane próby lądowania, rozpo
czął atak o większych rozmiarach na wy
brzeże Calabrji nad cieśniną Meseyńską.

Niemieckie samoloty zaatakowały sku
tecznie znajdujące eię w drodze konwoje 
oraz statki, stojące na kotwicy w portach 
Catanji i Augusta.

Formacje samolotów nieprzyjacielskich 
zrzuciły liczne bomby na Bożen, Trydent, 
Bolonię oraz okolicę Neapolu i wyrządziły 
szkody przedewszystkiem w Bolonji.

W ciągu dnia wczorajszego lotnictwo an- 
gielsko-amerykańskie straciło łącznie 35 
maszyn, siedem wskutek akcji myśliwców 
włoskich, 19 wskutek akcji myśliwców nie
mieckich, sześć naskutek działania artyle
rii przeciwlotniczej, a  trzy dzięki akcji o- 
bronnej artylerji przeciwlotniczej promów 
motorowych.

Z działań bojowych ostatnich dini nie po
wróciło C naszych samolotów.

Wylądowanie bryt, sił zbrojnych 
w Kalabrji.

Berlin, 4 września. O wylądowaniu bry- 
tyjsko-amerykańskich inwazyjnych sił 
zbrojnych na wybrzeżu Kalabrji dowiadu
je się ageucja „Telepress" następujących 
dalszych szczegółów:

W rychłych godzinach rannych dnia 3-go 
września rozpoczęła się na większą skalę 
zakrojona akcja lądowania na północ od 
miasta portowego Reggio, która poparta 
była przez pięć okrętów wojennych, a wy
konana zapomecą ponad stu statków prze
znaczonych do lądowania. W akcji tej — 
jak dotychczas stwierdzono — biorą udział 
wyłącznie tylko oddziały wojsk brytyj
skich. Na drodze przybrzeżnej, biegnącej z 
Reggio w kierunku północnym, odclzioły 
brytyjskie zwróciły się w kierunku miep. 
ecowości Scilia, zawikłane zostały jednak 
rychło w silne walki z ubezpieczeniami nie- 
mieckiemi i włoskiemu Inne formacje bry
tyjskie, przy których znajdują sdę liczne 
czołgi, zwróciły się z Reggio na wschód, u- 
wikłaiy się jednak i tu natychmiast, w u- 
porczywe walki z niemieckimi pionierami 
i grenadjerami, przyczem poniosły one do
tkliwe straty. Szybkie bombowce niemiec
kie oraz formacje myśliwców wykonały 
skuteczne ataki na brytyjskie jednostki lą
dujące. z pośród których kilka zatopiono, 
zanim jeszcze zdołały osiągnąć wybrzeże, 
inne zaś opuszczone zostały przez swe za
łogi, ponieważ poniosły ciężkie uszkodzenia.

Lądowanie w Kalabrji nie jest
„drugim frontem “ .

Sztokholm 4 września. „Afton-Bladet** do
nosi z Londynu, że z wyciągów prasy so
wieckiej, ogłoszonych w Londynie, wynika, 
żo Rosja Sowiecka nie uważa lądowania 
aljantów na włoskim lądzie stałym jako 
równoważne z drugim frontem.

Sycylja w świetle oceny 
bolszewików.

Sztokholm, 4 września Donoszą z Mo
skwy, że pewne nowo założone bolszewic
kie czasopismo w najświeższem swem wy
daniu zajęło stanowisko w odniesieniu do 
anglo-anierykańskiej akcji na Sycylję i do 
ataków na niemieckie miasta. Pismo to 
•twierdza, że obie te akcje „nic odciągnęły 
ani jednej dywizji od frontu uaszego i że 
nie były ono Hitlerowi przeszkodą w pod
wyższeniu liozby dywizyj na froncie so- 
wieokoHgiemiecikim".

Sowchozy zawodzą.
Sztokholm, 4 września. W radjo moskiew- 

akiem wyrażono w dniu 20 sierpnia bardzo 
ostrą krytykę wobec tych sowohozów, kto- 
ne nie na wszystkich obszarach, kraju wy
kazały konieczną zapobiegliwość i gorli
wość w pracy. Liczne sowchozy nie są naj
zupełniej jirzygotowane na zimę. Urzędo
wy rzecznik radjowy zaatakował w bardzo 
ostry sposób szereg kierowników wielkich 
sowchozów i zarzucił im bardzo ciężkie za
niedbania. ______

13 samolotów atjancklch
zestrzelono nad Kulambangra.
Tokjo, 4 września. W czasie aljanckiego 

ataku powietrznego na stanowiska japoń
skie na wyspie Kulambangra w grupie Sa
lomonów zestrzelono w walkach powietrz
nych i japońską artylerją przeciwlotnicza 
13 samolotów aljanckioh.
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Lista ofiar Katyńskich. I W sprawie samoobrony przeciwlotniczej.
(ttp) Kraków, 4 września. Podajemy w , 

dalszym ciągu listą ofiar katyńskich, spo- Kra'<aw- < wraeśnia. Samoobrona przeciwlotnicza
Sądzoną przez techniczną komisie Pol- “J* .* ’ <tas kd“?em 1 “ Jbaidaiaj aktuaiojch za-
ak-ioirn W A ł n i S n , ' , o l - n  h^ćoien naszego życia. Boa wyjątku wszyscy mie-

^ r z y z a .  — M ą cz eu sk ą  I aakańcy są obowiązani do spełnienia odnośnych za-
fotiorcią polegli i 
4638. Wawrzynowicz Tadeusz — cyw. Uroda. 16. 9. 

® t l  r. (Znaleziono: ks. st. al. ofic., 2 fotografje i 
dowód osobisty).

4099. Simiński Bolesław — kpt. lub por. (Znaleziono 
ks. st. sl. ofic.).

<100. Wojciechowski Józef — wojsk. (Znaleziono: do
wód osob., św. szczepienia w Kozielsku 1 listy).

<101. Widerszal Marceli — kpt., zam. Warszawa, ul. 
Królewska 31. (Znaleziono kai-ty wizytowe i foto
graf je).

<102. Nle.ozpoznany porucznik.
4103. Nierozpoznany wojskowy. r
410J. Nierozpoznany wojskowy.
<105. Wlncewicz Edward — wojsk. (Znaleaiono: legit. 

urzędu. państw., legit. sportową, kartę wizytową 
i listy).

<10G. Bychowlcz Jerzy — kpt., syn Michała. (Zna- 
lezdono: legit, ofic. MSWojsk na nazwisko: Świ
derski Tadeusz i 3 kartki pocztowe).

<1-07. Bowdziej Jerzy — wojsk. (Znaleziono: legit. 
wojsk., dowód osobisty, św. szczep, w Kozielsku 
1 listy).

<103. Nierozpoznany wojskowy.
4109. Nierozpoznany podporucznik.
<110, Andrzejewski Henryk — ppor, (Znaleziono: le

gitymację urzędu., list, sowiecki kwit na ode
brano przedmioty w Kozielsku).

<111. Myśliwski Hieronim — por. Urodę. 30. 9. 1908 
roku. (Znaleziono ks. oszoz. PKO, depesze, 2 listy 
i karty wizytowe).

<112. Nierozpoznany wojskowy
<113. Wronka Mieczysław — wojsk. (Znaleziono: św. 

szczep, w Kozielsku i  kartkę a adresami).
<114. Nlsrozpoznany wojskowy.
<115. Bałuchowski Witold — por. (Znaleziono: frag 

menit legitymacji, list 1 świadectwo szczepienia 
w Kozielsku).

<Q6. Konopka Józef —  m ajor Inżynier. (Znaleziono: 
karty wizytowe, list i św. szczep, w Kozielsku).

<117. Bigorzowskl Mieczysław — wojsk., syn Leona. 
(Znaleziono: sow. kwit na odebrane przedmioty, 
fotografje i św. szczepienia).

<118. Nierozpoznany kapitan.
<139. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono nleczyt- 

kwtt na odebrane przedmioty i  św. szczep. w Ko
zielsku).

<120. Nierozpoznany kapitan. (Znaleziono: 3 listy i 
nieczyt. życiorys).

412L Wnuk Jakób dr — kapitan. Urodź. 8. B. 1994 r  
w Wisełce, zam. Warszawa, ul. Bozbrat 20/18. 
(Znaleziono: leg. ofio. MSWojsk., ks. oszcz. PKO. 
fotografje, karty pocztowe i bilety wizytowe).

<122. Gutkowski A... — kpt. (Znaleziono list 1 kartki 
pocztowe).

<123. Wldsrnal vel Widerszal Marceli — ppor. (Zna
leziono: zaświadczenie, wydane w Modlinie dnia 
81. 8. 1939 r.. karty wizytowe ’1 kwit na zapła
cone składki).

Nierozpoznany wojskowy.
Golombiowski Marceli — wojsk. (Znaleziono:

3 listy i św. szczepienia).
<126. Gostawski Jan — wojsk. (Znaleziono 2 listy). 
<127. Amerek Jan —  wojski

K ra k ó w , < wTześnia. Osoby zmieniająca m iej
sce zamieszkania, w iąny natychm iast dokonać 
obowiązku przemeblowania się. Dopilnowanie po
wyższej sprawy należy do właścicieli względnie 

.  (Znaleziono: metrykę adm inistratorów  domów. Zmiana miejsca zamie- 
w ” k'’ P',81? 0, ChezP- Społecznej i św. szczepienia szkania powinna być zgłoszona w biurze meldun-

<K8W Goszczyński Zdzisław _  kpt. Kawaler Krzyża k° Wenl' Celem wPiaani“ now*8 ° <1° k ^ ty
Virtnti Militarl. (Znaleziono: Legitymację ofio. rozpoznawczej.
M&Wojak.> leg orderu).

:,onazw*k:m“ 'u tyw,ln*,B- w  ®Praw ie upomnień dotyczących
4130. Mikulski Stanisław —  kpt. (Zmaleziomo: ka rty  Zal<*£rłvcłl IM fia tkA Wwizytowe, fotografje. list, 8 obligacje Państw. Po- i s H t f g i y c n  p O O a i K O W .
J ia ^ N llro z p M n e n y 1 wojskowy. Kraków, < września. Zgodnie z przepisami roz-

Ptmadto członkowie komisji technicznej Polskiego P°™»d“ n '» Generalnego Gubernatora, starosta
Czerwonego Krzyża w Katyniu znaleźli luźno leżące Pow>a towy (miejski) upoważniony jest jłowszech- 
papie-ry, a mianowioie: nie upominać się publicznie o zapłatę wpłaty
1) Gzowskl W iktor —  kpt. (Dowód szczepienia w kwot podatkowych, dodatków i kosztów. Publicz-

o « rM S W o .X ,yX JVzwonicnieWna8W ) '  * * “* uPom"!en!e P*?**4 * sal"  ^ u lc k , co pisem-
9) Piotrowski Feliks —  wojsk. Urodź. 1903 r. (Znak ‘>e uP°,nullenle indywidualne przez Urząd Skarbo-

rozpoznawczy, okresowy bilet tramwajowy). WJ’- Starosla powiatowy względnie miejski po-
») Nierozpoznany wojskowy — ppor. (Znaleziono nie- winien ogłosić publiczne upomnienie w prasie co-

ozytelną ks. s t  sl. oficerskiej). dziennej. Upomnienie to ponadto należy wywiesić
♦  I na publicznem miejscu lub ogłosić go w inny spo-

Na liczne zapytania, kierowane do naszej redak- I przyjętym  zwyczajem. Uważa się, żeby upom-
Wl<_ komunikujemy, że o informacje w sprawie ofiar nienie publiczne dokonane zostało w dniu, w któ- 
Ole w Sa!eiy Bwracaó rem wydano numer dziennika, zawierającego od-noine “B^szenie. Pubiiczne u p o m n i e n i e ^  być 

ogłoszone w krótki czas przed nadejściem p łat
ności. Może ono zawierać wskazówkę, że 14 dni 
po płatności będzie wdrożone postępowanie egze 
kucyjne.

Artyści krakowscy na prowincji.

wanego Krzyża w Warszawie, Krakowi®, Lublinie,
Kielcach 1 Lwowie.

Daw ny port papieży zniszczony 
bombami aljantów .

R ,v m  A • o .  , . i uranów, 4 września. Po dużym sukcesie krakow-
X  tyrz^nią. star© portowe miasto sklch artystów w Nowym Targu wystąpią oni akolei

w Maikowie Podihal&ńs-kim. Zespół artywtów krakow
skich układa eiię s ulubienicy krakowskiej pnJuHeo.- 
nośei nrocaej Zofjl Więcławówny, papu-lairnego pio
senkarza Tadeusza Kalinowskiego, A l. Łapuszka,
mistrza w grze na harmonijce, znanego kompozytora 
oraa planiaty Zb. Dronki. Zespół ten, który zdał już 
egzamin przed tutejewA publicznc4e4ą, zjfcika zapew
ne również odpowiednie powodasenie w M aikowie. 
Przedstawienia odbędą »ię: w aobo-tę, 4 oraz dwu
krotnie w niedziele, 5 września.

Papieży Civitavecchia zostało w poniedzia
łek zupełnie zrównane z ziemią przez bom
bowce Stanów Zjednoczonych, jak to 
stw ierdzają nadchodzące stam tąd wiado
mości, Po ataku w nocy na niedzielą nastą
pił w poniedziałek około godziny 11.30 dru
gi ciężki atak, w czasie którego silne for- 
iimeie czteremotorowych bombowców S ta
nów Zjednoczonych w brutalny sposób zni
szczyły historyczne części miasta oraz
daiejnice mieszkaniowe. Zniszczeniu uległ ,
przytem także kościół Braci Zoccolanti Z następująco:' 18, 69, 55, 84. 25. Następne oiągnie- ł y u  wieku, dalej historyczny pałac Bru- | ^ i  dm , w „ b o t .

o godz. 18 p. Olga Juttnar przy akompa*njam«nci© 
prof. A. Lenioowwklogo. W niedziel, 5 września o 
goda.. 12-tej w południe śpiewa tenor Jeray Lipka, 
przy fotepianie Adam Lenczowaki.

eesi i stare wiezienie, wbudowane z rozkazu 
panieża Piusa IX.

Po ataku z poniedziałku przedpołudniem, 
w grpdzinach wieczornych nad miastem u- 
kazały się ponownie bombowce północno- 
am erykańskie i na cieżk-o poszkodowane 
już poprzednio dzielnice zrzuciły ponownie 
w trzech, falach bomby ciężkiego kalibru. 
W chwili swego odlotu w godzinach noc- 
nych pozostawiły za sobą olbrzymie pole 
Ktuzów. Z Rzymu można było wyraźnie 
obserwować słupy ognia nad miastem. W 
ten sposób stare  miasto papieży przestało 
istnieć.

B razy lijsk i m inister w ojny  
pow ołany do R ?velta.

Madryt, 4 września. Brazyliiski m inister 
wojny Dutra, znajdujący sie w podróży o- 
KÓlne.) przez Stany Zjednoczone, powołany 
rostal do Waszyngtonu, c e le m  odbycia kon
ferencji z prezydputem Rooseveltem. W 
A&fltepstwie przyjęcia przez Rooseyelta 
przewiduje sie konferencje D utry z szefem 

Btąhu treneralnogo Stanów Zjednoczonych
llem.

rządzeń z danego zakresu. Podstawo-wcm zadaniem 
samoobrony przeciwlotniczej jest: jak najbardziej 
zmniejszyć skutki działań atakującego lotnictwa i 
jak najszybciej całkowicie je zlikwidować. Doświad- 
ozenie uczy, że żadna-klęska nie jest wielką, jeżeli 
się jes tna nią dostatecznie przygotowanym. To sa
mo dotyczy obrony przeciwlotniczej. Należycie 1 na 
czas przygotowana oraz wykonana przez świadomy 
swych zadań ogól Łudnośoi, zmniejsza rozmiary ewen
tualnych strat

Pierwozem, podstawowem zarządzeniem samoobro
ny jest -całkowite camaekowanie wszystkich świateł. 
Zaciemnianie winno byó niezwykle staranne i szczel
ne, ani jeden promień świetlny -nie może przenikać 
nazewnątrz. Stan zaciemnienia każdy posiadacz mie
szkania powinien wielokrotnie sprawdzać, wszelkie 
zaś jego braki natychmiast usuwać. Współodpowie
dzialni za kontrolę stanu zaciemnienia są właścicie
le 1 administratorzy domów, kierownicy przedsię
biorstw oraz służba OPL, komendanci bloków i kie
rownicy OPL domów*. KąKżdo niedbałe zaciemnienie 
i lekceważenie obowiązujących w tym względzie 
przepisów pociągnie za sobą surowe kary policyjne. 
W przypadku powtarzania się wykroczeń na współ
odpowiedzialnych spadną poważne konsekwencje.

Dalszym zasadniczym. warunkiem samoobrony 
przeciwlotniczej jest zwalczanie pożarów. Aby w 
krytycznym momencie możliwa była skuteczna ak
cja, powinno być wszystko zawczasu przygotowane. 
W myśl wskazań OPL każdy dom i każde przedsię
biorstwo musi st-le posiadać dostateczną ilość piasku 
i wody do gaszenia oraz wszcltkie niezbędne narzę
dzia, takie, jak: łopaty, sztpadki, kilofy, bosaki ttp. 
Wszystkie wymienione przedmioty muszą być przy

KRONIKA
Dziś: Rozalji s PaL 
Ju tro : Wawrzyńca

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.15 do 4.30

Zgłaszać zm ianę miejsca 
zam ieszkania.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LO TE R JI, LICZBOW EJ

M IG A W K I.
Za leży  od okoliczności...

Tadeusz 2. jest znanym w mieście „bimbrzy- 
stą“. Bimbrzysta — jest to nowę slowe. zaczer
pniętego od popularnego wyrazu „bimber* — 
czyli wyda ognista, czyli kilkudziesięciu-procen- 
towy rozczyn, czyli utódka samogonka. Tadeusz 
może dużo wypić, a nigdy nie jest pijanym — 
Chyba, że nie będzie „w swoim dniu*. (Termin: 
„u> swoim dniu* — znaczy, te  jest niedyspono
wany, te  po dwóch kolejkach może już „leżeć*). 
Któregoś dnia Tadeusz przyjacielowi od serca za
dał takie pytania

— Stefan, czy możesz dużo wypić w ódklt
— No, widzisz Tadek, zależy od okoliczności, 

rano czy w południc,.popołudniu ezy wieczorem*
— Dajmy na to, i t  wieczorem...
— No — widzistż to zależy m ów  od okolicz

ności.
Dlaczegóż

gotowane do użytku w każdej chwili. Za całość tyoh 
przygotowań odpowiedzialni są kierownicy OPL do
mów i objektówj za całość i stan sprzętu odpowia
dają osoby, którym ten sprzęt powierzono. Kównleż 
i tutaj niedbale wywiązywanie się z obowiązku, 
zwłaszcza zla wola, wyrażająca się w narażeniu na 
szwnk bezpieczeństwa i mienia współobywateli jrrzea 
utrudnianie zadań obrony przeciwpożarowej, będzie 
z całą surowością karana. Ogromnie ważnym obo
wiązkiem samoobrony jest zapewnienie ludności ma
ksimum bezpieczeństwa przez przygotowanie odpo
wiednich schronów. Schrony powinny być urządzone 
według wszelkich wymogów bezpieczeństwa 1 big je 
nys jeżeli warunki lokalne na to pozwalają, schro
ny powinny być zastąpione rowami praeeiwletni 
czerni.

Wszyscy mieszkańcy powinni się szczegółowo u  
poznać ze wskazówkami instruikcyj OPL, wywieszo 
uemi w bramach domówi wszelkim zarządzeniom, 
podyktowanym troską o życie 1 mienie ludzkie, na
leży się z catą ścisłością podpanądUMąrad we wła
snym interesie. Organom OPL trzeba spieszyć z jak 
najdalej idącą pomocą przy spełnianiu ich honoro
wego, obywatelskiego obowiązku.

Władze nadzorcze OPL otrzymały ostatnio polece
nie przeprowadzenia częstych i szczegółowych kon
troli poszczególnych urządzeń ochrony przeciwlotni
czej. Stwierdzone niedbalstwo będzie surowiej ka 
ranę, niż dotychczas. Osoby, którym ponuczono wy
konywanie pewnych zadań obrony przeciwlotniczej, 
mogą w każdej chwili zażądać potrzebnych infor- 
maoyj i objaśnień u właściwych komendantów do
mów czy bloków.

Każdy z nas niech naprawdę poważnie weźmie 
sobie do serca wszystkie zarządzenia obrony prze
ciwlotniczej 1 ciągle sprawdza,- czy zgodnie z niemi 
postępuje.

— Znaczy, czy będzie się pić pod zakąskę, 
czy bez zakąskiż
W'—  Dajmy na to, i i  pod zakąskę...

— No — widzisz, to za lety  również od oko
liczności.

— Dlaczego tak mówisz, nie rób te  mnie wa- 
rjata...

— Broń Boże, Tadziu, za leiy  przeciei, czy to 
będzie zakąska mięsna czy inna. Bo widzisz, 
mięso...

— No, rozumiem, dajm y na to, te  będzie jakiś 
kotlet wieprzowy, dwa, trzy, no cztery...

— No — widzisz, (o zależy również od oko
liczności. Chodzi o lo...

— Psiakrew! Powiedz, k tóż i  nas więce/ w y  
pijet...

— Powiedziałem przeciei, i t  zależy od oko
liczności.

— Dlaczegoflt...
— Bo widzisz, zależy na czyj rachunek będę 

pil. Jeżeli na swój przyjacielu, lo wyplję niewie
le, jeżeli natomiast na twój, to niezmierzoną ilość 
I jeszcze raz tylel

(bal)

Srokosz.
(ab) Praechodiząo na wiosnę kolo milejsc 

porosłych jeżyną, jałowcem lub innemi 
krzakami, zobaczyć możemy pięknego pta
ka o czerwonym grzbiecie i szaro-perłowej 
główce, na której ciągną sie od dzdóba po
przez oczy ku tyłowi dwie czarne plamy. 
Jest to srokosz, niezrównany naśladowca 
głosów ptasich, a równocześnie drapieżca 
i okrutnik, nabijający swoją zdobycz na 
kolce tarniny lub gałązki drzew.

Powrócił otn już z południowych krajów 
i usiadł na pobliskim dębie, by baeznem 
okiem śledzić, co sie dzieje w jego króle
stwie. Gdzieś w pobliżu odezwała sie prze
piórka. Srokosz wnet głos ten podchwycił, 
wnbiąo do ‘siebie zdziwionego samca. , Ry
chło sprzykrzyło sie srokoszowi mamienie 
przepiórki i wnet rozlega sie od strony dę
bu śpiew gajówkpruazika. To srokosz 
przypomniał sobie piękno trele tego ptaka, 
słyszane poprzedniego wieczoru. Również 
świergot szybujących w powietrzu jaskółek 
musiał sie srokoszowi spodobać, skoro i ien 
głos kilkakrotnie potwórzyb Tbki już jest 
srokosz, umie on w mistrzowski sposób 
zwodzić swoich sąsiadów, ma on też wła
sną piosenką, którą od czasu do czasu do 
swojego artystycznego repertuaru  wplata.

Srokosz żywi sie robakami, chrząszczami, 
motylami, nie pogardza toż myszami poł- 
nemi lub jaszczurkami. Siedząc nierucho
mo na drzewie. spogiqda uw ażnie'na zie
mią, by upatrzywszy odpowiednią chwilą, 
rzucić sią nagle nn biegnącą wśród traw y 
ntysz polną lub żuka. Chwyciwszy ostrym 
dzióbem zdobycz, zanosi ofiarą do tarniny, 
by, ją  tam nabić nn kolce i zabrać sią spo
kojnie do posiłku. Łatające chrząszcze lub 
motyle chwyta srokosz w locie, rzucając sią 
na nic z góry, z boku lub z dołu. O ile 
w pobliżu niema tarniny, nabija srokosz 
swoją, zdobycz na cienkie gałązki drzew 
łub na druty kolczaste, któremi ogrodzone 
są nieraz łąki.

Poplątany gąszcz tarniny jest dla sroko
sza twierdza, do której chroni sią w razie 
niebezpieczeństwa, tam też zakłada swe 
gniazdo. Młode opuszczają gniazdo, zanim 
są zdolno do lotu i rozpoczynają wnet po
lowanie nn własną rąką, rzucając sią 
ostrym dziobem nawet na większe zwierzę
ta. jak np. myszy.

Kiedy wiatry jesienne powieją po ścier
niskach, srokosz oonszeza kra j, by udaó 
sią znowu na południe.

Na Alasce nlegdyi było elegio.
(abl W dawnych okresach rozwoju ziemi panował 

w krajach polarnych łagodniejszy klimat, niż dzi
siaj. Wykopaliska, znalezione w zachodniej Grcn- 
laudji i na niektórych wyspach oceasu Lodowatego, 
wykazują odciski liści, owoców 1 nasion, a których 
wynika, to w epooe trzeciorzędnej kraj* t*. jak 
równi ad Alaska, miały klimat podobny d» togzą ja U  
daiS posiadają pótnoens Wiochy.

Kqcik szachowy.
Nr. 36 (45).

(Dr. K.) Kraków, 4 września,
ś le p o ta  szachow a.

(SŁ) Na swoista chorobę, swauą ślepotą saachową, 
zapadają swlasacsa mistrzowie gry w czachy, pod
czas trdy u dyletantów ctu.roha ta nie wykracza pozą 
powiem przeciętny poziom. Także u mistrzów cho
roba ni« występuj® naogól w »wyklciu życiu Ma
chowom, aio prawi® wyłączali® w Ciiitąu powużuyuh 
irior turniejowych. Choroba występuje, lu« żadnyoh 
poiprzediznjących objawów, mirażu w ostrej formie; 
jeśli przejdzie w- stan ehronicztuy, wówczas prognozą 
jest bardzo niekorzystna. Pomimo eiężkieb przypad
ków, z btórend łączy się zwykle silne [(mlriiżnieiiie, 
zejście śmlertolno nie stanowi bynajmniej reguły, 
zwłaszcza, jeśli ślepota jest dwustronna.

Nleiktórzy bpdaeze upatrują przyczynę choroby w 
zbyt długiem trwaniu turniejów i w zwiumimm 
z tern przemęczeaUnm mózgu. Zdunlcm jiewnogo mi
strza istota choroby polega na koncccitrycznem zwę- 
żeuiłU świadomości, podobałem, jak to, któremu ule
ga tokujący głuszec, W obu wypadikaeh, pod wply- 
wcon silnego podniecenia, skoncoatrowanie świado- 
mośoi na jeden jedyny punkt powodiujo uiczwraoaulą 
uwagi na wszystko imne.

Choroba występuje sporadycznie, ale czasem, jak 
np. w ciągu turnieju karlsbadzkiego w 1811 roku, 
zdarzają się także epideinjc. Kpidonja, o  której mo
wa. rozszerzyła się z Karlsbadu po całym świeeią 
tak gwałtowanie, ie  — podobnie, jak przy influen
zie — moż.ua mówić o pamdemji. Interesującą Jest 
iprzytem okoliczność, że pierwszy jwzypadek, od któ
rego wzięła początek cala epidemja, można tutaj 
dokładnie oznaczyć, co przy lunycb epidemiach udaje 
się tylko bardzo rzadko. Epidemja wybuchła miano
wicie w ciiygu tiewnej pai-tji. Sytuację po 21 ruchu 
przedstawia poniżej nasz diagram nr. 108.

BlaJy, mający ruoh, przez Wa4Xb4 poświęci! kwa- 
litas, by ją po ruchu czarnych Wb5Xb4 puwu 
8eSXcd+ a korzyścią odzyskać. W swoich uwagach 
o tej partjl dal po 22 ruchu Wa4Xb4 wykrzyknik, 
by podkreślić, że to był ruch najląpaay. Piękna 1 od 
początku do końca interesująca partja obiegła cały 
świat szachowy. Wszystkie czasopisma szachowe I 
dzienniki, mające kąciki szachowe, przokrukowaly ją. 
przyezem żadna z gazet nie zapomniała o pochwal
nym wykiwykniku po 22 ruchu białych. Tymczasem 
biały mógł zrobić zamiast tego ruchu zna<*anie Itop- 

y HsSX«8+, poczem byłby zdobył kwolitasj praw
dopodobni* jego partner — wskutek straty kwali
ła* I dwóoh pionów — byłby partję natychmiast
poddał.

Fakt, te biały al* aanważyt tego niezwykle pro
stego ruchu 1 zamiast niego wrobił ruch o wici* 
bardziej •komplikowany i słabszy.' stanowi pierwszy 
przypadek ślepoty szachowej, która później rozsze
rzyła się na wszystkie strouy świata, wyntciMiJąa 
wszędzie w tej samej typowej formie (22. Wa<Xb4l). 
Wobec tak powszechnego rozszerzenia się epidomjl, 
współdziała! zapewne bakcyl, Ł zw. Uacilius pla- 
giariu* eomzuunla.

Partja Nr. 101.
Białe: E. Bogoljubow Ozarne: Dr. AIJecMn 

grana na niatchu o miatraoetwo św iata 
w 1939 r.

Hiszpańska
1. *3—»4 »7—efl
2. Sg l—<d Sb8—c6
3. Gfl—b5 »7—ati
4. ( to ó -a l  d7—d6l 
3. c2-o3 GeC—<17
6. <IQ— d4! gT—ge
7. Gol—gó f7—f6
8. Gg5—o3 SgR—h6
9. O—d Gf8—g7 

lb. h2—h3 Sll6—fT
11. Sbl—<12 Ó—0
12. d4Xe3 d6X«5
18. GeS—C5 Wf»—«S
14. Gal—b3 b7—M
15. Gc5~c3 łld«—eT
16. B dl—®2 8c6-d«
17. Gb9—d5 Gd7—c6
18. c8—o4ł Oo6XdSI
19. «4Xd5 16— f3!
20. 8d2—C< Sd8—b7

*2—•< »7—afl
Sgl—f8 Hb8—c l  
d2—d4 a5Xd< 
Gfl—<4 SgR—ffl

5. 0 -6  Gf8—ofl
6. «4—®5 SfS—g i
7. h3—h3t Sg4Xefl

21. Wal—ci Wa8—dl
22. d5—dli Sb7Xd«
23. So4Xd6 Wd8Xd6
24. llelX a« Hr7—dT
25. Wol—<s2 C7—05 
2»i. a2—a4 15—f<
87. GeS—d3 g6—gfl 
35. Ha»—b5 Hd7Xhł 
29. a4Xb5 Wd6—dS 
80. W fl—a l  Sf7—d«I
31. Wal—a6 Wc8—bS
32. Gd2—03 Sd6Xe< 
98. G«3Xe5 Gg7Xefl 
34. 8t3Xe5 Wd3—<114
85. K g l—h2 S®4—<121
86. liii— h4 Wb8—e8
37. Be*—13 8<l»Xf8+.
38. g2Xf8 WcH—el
39. Kl>3—h< h7—h51

Białe poddały.
Partja Nr. 102.

Białe: K. Wallln Oznrue: H. Nordgren 
grama w Szwecji w 1943 r.

8. 8f8Xe5 Se«X»i 
». W fl—el d7—<M

10. f2—f4 d4—dS+
11. K g l-h 2  Hd8—h< 
13. C2Xd9 Go5—f2 
18. W al—H  GnflXh3l

Białe poddały.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
P. P. L itw in  —  Nau Sandaz. W końcówes Nr. 99, 

o którą Pan zapytuje, woale nie nu błędu drukar
skiego. My lnem natomiast Jest Pańskie rozwiązania, 
albowiem Wg5XGf5 nie mstuje, gdyż naatąpi g7—gb.

P Z. Surowlarkl — Dsbita W odpowiedzi na P s i 
aki list komunikujemy, że: 7) Ponieważ tylko jedna 
strona powtórzyła kilkakrotnie toaamo posunięcia, 
partja nie możo uchodzić za rcmia. 2) Możliwe, ż* 
ruch karny królem jest zasadą przestarzałą. Prze
ciwnik powinien wspaniałomyślnie uwzględnić nie
opatrzne dotknięcie figury. 8) Roezująo należy 
wpierw przesunąć króla.

P. Zbigniew Pedwerebl —  Krakau, plae Wainlan 1 
(II. Utrząd Obwód.), pragnie roaegrać koreepondes- 
eyjnle partję taachćw.

P. Z. Kurnik Niedary. Kweetje. o która Pan !»•
pytuje, poruszaltimy Już w kilku naazyoh kącikach. 
Zbyt mało mamy miejaoą 1 czasu, aby dać Panu 
wyczerpującą odpowiedź. Prosimy przy zposobnożcl 
zaglądnąć do Redakcji, a na miejscu udzielimy Panu 
wszelkich inform&uyj i objaśuień.

P. A. Boroński — Tarnobrzeg. Ładne partjas roas- 
frnne koreapoaideacyjnle, choinie zamiożclmy.

P. J. Palat. Matorjal nadsyłany do Redakcji muat 
być napisany eaytelnie 1 Jednostronni®, przy-iam 

trzymać aię naszego znakowania. K ąóiil
Mkarotoa v^tl«oxy».

mo%c5%bc.ua


„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 207. Niedziela. 5 w rzenia 1943.

JEŚLI ZNACZEK.

1

S / Z FIRMY S
PIONIER
kRAKOW-STDLABSKA ÎP

IU lE
kompletne — nowoczesne 

nadstawkowe
10-cio ramkowe, o wyjątkowo 
precyzyjnej budowie, opraco
wane w myśl zarządzeniu Na- 
oaęluego Związku do Spraw Ho
dowli Zwierząt w Gen. Gub., 
Oddział Hodowli Pszczół, —■ 
oras według szkiców, podanych 
w „Pszczelarzu", rok IV, maj 
1943, nr. 5. pod nadzorem Po
wiatowego Związku Pszczela
rzy Tarnów i fachowego kie

rownictwa fabrycznego. 
Cena ula loco Tarnów:

■) z półnadstewką 350.00 zł. 
b) bsz półnadstawkl 320.00 zl. 
Zgłoszenia proszę nadsylaó pod 
adresem : llolzverarheltungs-
werk Tarnów. vorm. Pariser 
& Welas — Distrikt Krakau, 
Tel. Tarnów Nr. 334. Na żą
danie wysyłamy na koszt i ry 
zyko odbioroy za wpłatą na 

obszarze całego G. G.

Obwieszczenia urzędowe

OBW1FSZCZEN1E w tprawi* publiczne) licytacji nie 
wykupionych zastawów w Zakła

dzie Zastawniczym i Licytacyjnym Miasta Krakau. Z dnia 30-go 
sierpnia 1943 roku.

W dniu 22 wrześnio 1943 r. o gcdz. 8 odbędzie się w Zakładzio Za
stawniczym i Licytacyjnym Miasta Krakau, Gedkoplatz (pi. Jabłonow
skich) 19, publiczna licytacja nic wykupionych zastawów do Nru 10.000,
a mianowicie: kilimów, obrazów, futer, szklą, biżuterii i przedmiotów 
użytku. Towary gospoJarowune są wyłączone z publicznej licytacji.

Zastaw można wykupić do duła 21 września 1043 r. za zwrotem 
kosztów licytacyjnych w wysokości l*/s kwoty pożyczki, najm niej jed-

ak 1 złotego.
Nadwyżki pozostałe z kwot uzyskanych z licytacji zastawów t»  za

spokojeniu należności Zakładu będzie eic wypłacać do dnia 27 września 
1943 r. w kasio Zakładu Zastawniczego i Licytacyjnego za zwrotem 
dowodu zastawniczego.

Równocześnie podaje się do wiadomości, że Zakład zostanie wkrótce 
zamknięty. Dlatego wzywa się wszystkich zastawców, aby jak najry
chlej wykupili swoje zastawy.
Krakau, dnia 30 sierpnia 1943 r.

Stadthauptmann der Stadt Krakau 
Or. K r ilm e r  p. o. Stadthauptmanna

Państwowa Wyższa Szkoła Ogrodnicza w Tarnowie
(dwuletnia) /

zawiadamia, zo rok szkolny rozpoczyna się 1 października Przy szkole 
znajduje sie internat. Ilość miejsc w internacie ograniczona.

Bliższych imforiuacyj udziela Kierownictwo Szkoły.
Państwowa Szkoła Ogrodnicza w Tarnowie

(jednoroczna)
zawiadamia, te  rok szkolny rozpoczyna sio 1 października. Przy szkole 
znajduje się internat. Ilość miejsc w internacie ograniczona.

Bliższych inforiuacyj udziela Kierownictwo Szkoły.

Państwowa Szkoła Melioracyjna z językiem 
wykładowym polskim w Krakau i Ncumarkt D.

przyjm uje w r. sek. 1943/4 na I rok nauki. Czas trw ania nauki: 3 lata 
(z praktyką zsw-odową włącznie).

Warunki przyjęcia: 17 lat. 7 klas szkoły powszechnej, świadectwo 
rocznej praktyki rolniczej lub technicznej: egzamin wstępny (matema
tyka fizyka eliemja, Itoinnlka, zoologia w zakresie 4 klas gimn.; 
umiejętność pisania w jęz wyki.).

Zgłoszenia do egzaminu wstępnego w Krakau 17 i 18 września w Se- 
kretarjncie Szkoły (ul. Meiaolsa 1/11) od godz. 9—12. Egzamin wstępny 
20—23 września.

Opłaty szkolna: Egzamin wstępny bezpłatny, wpisowe 10.— Zt„ doda
tek 5.— Zl., oplata roczna 120.— Z!

Podane terminy obowiązują w Krakau i Neumarkt/D. Nauka rozpo- 
lyna się 1 X 1943 Równocześnie otw arty będzie Kurs Przygotowaw. 

czy w K rakau < Ncuninrkt/D. dla przyszłego egzaminu wstępnego dń 
tych szkół. Przy zgłoszeniach do Szkoły i „ a  Kurs należy bezwzględnie
przedłożyć odpowiednie dokumenty osobiste.

Abażury; Wytw ..Foz" Kraków, 
Sławkowska 30 .9 ,k
Zamki btyssawiczno, grzebienie, 
szczotki, sznurowadła, korki do 
butelek, pasta do obuwia, sprze
daż fabryczna D'H. Kurowski, 
Warszawa, Plac Napoleona 9. 
Tapczan nowoczesny, jedno- 1 
dwu-osobowy, sprzedam. Kraków, 
Meiselsa 8/4. 8854k
Walizy, teczki, torby, portfele, 
torby szkolne itp. hnrt - detal 
„Export‘ . Kraków, Miodowa 17. 
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: 
L. Wiadrowski, Kraków, Floriań
ska 7, w podworou. 8905k
Tapczany poleca Pracownia Tapi- 
ceraka Kraków, św. Scbastjana 33. 
Do sprzedania: tapczan, lustro, 
2 stoliki, 4 foteliki, szafka, stół 
kuchenny, leżak. Oglądać można 
codziennie od 3—5-tej. Kraków, 
św. Jan a  26/6, do podjęcia gotów
ki, upoważniona dozorczyni. 
Sprzedam: płaszcz czarny, męski, 
jesienny, w bardzo dobrym sta 
nie i domowe, eleganckie pantofle 
damskie 37/38. Kraków. Łączna 
5a 5, boczna Kaz. Wielkiego.. 
Wózek-autko, elegancki, sprze, 
dam. Kraków. Zwierzyniecka 14, 
Cukiernia. 92128
Worki poleca firm a Iglicki. Kra
ków. Sławkowska 10. 9220
Kołdra wełniana, firanki, podusz
ki ozdobne, prześcieradła, pierzy
na puchowa, narzutka damska, 
trzewiki damskie, meskie, parasol 
męski, jedwabny, do sprzedania. 
Kraków, Starowiślna 28/34. 937b

Okazyjnie sprzedam maszynę p i
sarską, walizkową, f. Adler-Fawo- 
r it, w bardzo dobrym stanie, ora« 
patefon elektryczny, marki „Al- 
ways“ w ładnej, niedużej szafie, 
łatwej do przenoszenia! Kraków, 
św. Stanisława 4/7. 555
Obraz Tetmajera, futro męskie i 
damskie, palto, lisa srebrnego, 
sprzedam. Kraków, Długa 49/2. 
Singera krawiecką z szerokim 
blatem, w stanie pierwszorzęd
nym, sprzedam. Kraków, ul. św. 
Wawrzyńca 3/16. 218
Singera, krytą, jasną, czteroszuf- 
ladkową. w stanie pierwszorzęd
nym, sprzedam- Kraków, ul. św. 
Wawrzyńca 3/16. 219
Maszynę pisarską z długim wąt
kiem i Wfllizkowwą, stan pierw
szorzędny, tanio sprzedam. Zgło
szenia: Kraków Skrytka poczto
wa 49. 275
Koń duży na biegunach, w bar
dzo dobrym stanie, hulajnoga, do 
sprzedania. Kraków. Szlak 8/11, 
godz. 9—1. 289
Elektreluz. do czyszczenia, odku
rzania kilimów i dywanów, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Kalwa- 
ry jska 6/5. 335
Wózek glębozi Konkon, sportowy, 
autko, wyprawkę dziec., garniturki, 
płaszczyki sukieneczki sprzedam 
tanio Kraków. Zyblikiewioza 5/46. 
Fortepian wiedeński w dobrym sta 
nie tanio sprzedam. Kraków, Ry
nek Kleparski 5/2, godz. 18—19. 
Lampa kwarcowa, neseser ze 
świńskiej skóry, piękny kilim. —

WARSZAWA — ZIELNA 28
poleca hurtowo po cenach naj
niższych: wody kwiatowe, ko- 
lońskie, perfumy, kremy, szmin
ki, pudry, róże, proszek, pastę 
i mydełka do zębów, środki do 
golenia, wazelinę, glicerynę, 
brylantynę. proszki do prań,a 
i czyszczenia, k ej i oliwo do 
rowerów, ultram arynę (1, 5. 

10 dkg. i 1 kg.).
pasie flo obuwia ..a o B R O U ir

i inne oraz
BARW NIKI doTKANIN
Koloryt — W ilbra— Okolit 

Barwinek — Farbol.
Prowincja za zaliczeniem.

SZKOŁA JAZDY SAIDOCHDDOUIEJ
JANA SCHWENKA 

Kraków, ul. Krupnicza Nr. 14̂
telefon 157-84.

Wpisy na kurs wrześniowy od 
dn. 13 września br. Informacje 
J wpisy codziennie od g. 15—18.

Wszechświa
towej sławy

jasnowidz 
paychogra- 

(olog
.u ra n d
obdarzony 

•wiolkim 
darem jasno

widzenia
Przepuwrada nieomylnie przeszłość 
1 przyszłość, mówi o osobach za
ginionych. oraz dale możność 
zdobyciH miłości pożądanej osoby, 
Podać datę urodzenia, przesiać 
20 zł. na odpowiedź. Adresować 
P. ZytkoLurandl, Warszawa C

„ Skrzynka pocztowa 665.

suknie ślubne, welony, narzu
ty, peleryny, kostiumy, poń
czochy, rękawiczkt, suknio 
drnżkom, smokingi, koszule. 

Zamawiać wcześniej! 
PARYŻANKA

Kraków, ul. Pędzlchów Nr. 22.

Kino - Kamerą
8 lub 16 mm
k u p  iQ

Zgłoszenia pod „W517" Biu
ro Ogloazoń Krajna, Kraków 

Adolf Hltler-P.ntz 46.

J E R Z Y  G O R Z K O W S K I  
WARSZAWA, Pitracklsge 17
wysyła ta zaliczeniem wszelki 
sprzęt wędkarski: wędzlska, 
ty łsi haczyki kołowrotki, bly. 

atkt, sieci.
NajlepazaJakość Najnliaze cany

„Yomag" 6 -tonowy
przyczepka 5 tonn tanio sprze
dam. Zgłoszenia pod „314" 
Hlairo Ogloazoń K rajna, —
Kraków, Adolf Hltlar-Platz 46.

M E B L E
K R A K Ó W , Starowiślna 35

poleca wytwórnia Mebli
J U L I A N  P Y K A

O B R A Z Y
dywany, antyki 

kupuje — eprzedaje
„ P  H  R  V I łl E ”

Kraków, ulica Slawkowwska 8.

Dobry i ogólnie 
z n a n y  ś ro d e k

konserwowania jajek

UfllUlllilriUlUUlUiUUUIlłliilHlIiUttllllllilUllUllKlIHIi

można obecnie
i w Generaln. Guber
natorstwie otrzymać.

emniOL-Geseiischaii
GrUbe & Co

Zweigwerk L u b lin , 
Piaskimiihle 7, tel. 2659

Wystawa rolnicza
urządzona Btarnuicro Starostwa w Tarnowie na terenie rzeźni Tarnów—— 
Klikowa od 12 do 15 września 1943 połączona z I aukcją bydła hodo

wlanego Dystryktu krakowskiego w dniu 13 września 1943. 
W ystawa bydła hodowlanego i przegląd drobnego inwemtnr&a. — Duża 
hala ze stoiskami. — Przegląd narzędzi i maszyn rolniczych. — Ogródki 
wzorowo. ~  Praktyczne pokazy rolnicze. — Kino i bufet. Otwarta 
od godz. S—18. Wstąp 5 zl. Dla daieci poniżej la t 14 wstąp wolny.

Patefon 2-spręśyiiowy, gnbineto 
wy z płytami, prawie nowy, an 

. gielski sprzedam. Zgł.: Kraków, 
Maszynę do szycia, tadną, tanio Felicjanek 3. Pracownia Obuwia, 
sprzedam. Kraków, Bożego Ciała Wózek głęboki Kon-Kon <Lo sprzę- 
3), m. 7. 9952 dania. Kraków. Paulińska 8/16.
„Maszynę" do szycia, krytą, ptę- Futro perskie, stan bardzo dobry, 
kną, sprzedam. Kraków, Zw.ierzy- oraz futro męskie na tchórzach, 
niecka 11/10. 9951 okRzyjniu sprzedam. Kraków, św.
Sprężyn tapicerskieh, większą Krzyża 16/14, parter. 566
ilość, sprzedam. Kraków, LeJcw»- Singera maszynę krytą, bębenko- 
la 14/2. 92if I wą, bardzo piękną, sprzedam. —
Łóżeczko dziecięce z niklem. | Kraków, Krakowska 36, Szlifler- 
sprzedam. Kraków, Lelewela 14/2.
Półbuclkl czarno (37) .na niskim 
obcasio sprzedam. Kraków, Zielo
na 20/5". 9478k
Pólbucikł czarne szawro Nr. 38 — 
sprzedam. Kraków, Topolowa 26/8.
Singera maszyną oraz maszyną do 
pisania w dobrym stanie sprzedam 
Kraków, Flon-jańskn 31/18.
Futru męskie wierzch czarny kot* 
nierz perski spód nutrio na śred
niego sprzedam tanio. Kraków,
Ros&oka 16/7. 579
Zagnrek męski złoty na rQkę —
„Oincgu‘ ‘sprzedam. Kraków, ul.
Szlak 14/9, godz. 1—3. 580
Okazja sprzedam łóżko żelazne, 
stolik do kurt, obrus ua 6 osób,
kostjum nu szczupłą osobę, brą-I 'ściśle hurtowych
zowo-zielony, suknie i  popielatej , DO,.ztową. D/H. „Ste-welny z Krótkim rękawem.,. bucki | Em Plater 35/6,

Sprzedaż

Galantarję 1 t. n, poleca Firm a Kraków, ul. św. Stanisława 4/7. 
Jo la" Kraków, św. Tomasza 10. Futro, piękne, popielice, wolnt

"Fotele leniwce" okazyjnie sprze- oraz łapki perskie, prima, oka- 
dam. Krakiiw, Braozu 7/6, g. 1—3. zyjnie sprzedam Kraków, Rę. 
_ u.. /„„„n-jTin/pt stołowe nu 1 kawka -5 4 (Podgórze).6 <^ób w k a ^ i e ,  Sprzedam tanio. Kołdry jedw., wełniane (para, 
K ^ ó w T ś w . S»baatjana 2 0 ^  | P|»ehoK̂ d : i-

Remington Ncuseless maszynę do 
pisania w doskonałym stanic, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul.
Starowiślna 29, m. 38. 9815
Wózek-autko, sportowy z budką, 
oraz głęboki, wykonanie luksuso
we. Kraków, ul. Krzywa 13/11 
II . p., na ganku. 9844
Maszyny do pisania, liczenia kasy 
kontrolne, rolki kuponowe, sprze- 
daje kupuje Juljusz Hccker, K ra
ków, Limanowskiego 52, tel. 141-48.
Ubrania męskie, kostjumy dam
skie palta męskie t  damskie, let
nie, jesienne i zimowe, fu tra 
dumskio i męskie, kilimy, koce, 
firanki, bielizna osobista, poście
lowa 1 stołowa, patefony elektry
czne i sprężynowe, płyty i >uno 
wartościowe przedmioty, znaj
dziesz w sklepie Kraków, K ra
kowska 36. . 82.-®
Płyty patefonowe polskie, ciemie

lóżia do sprzedania. Kraków, ul 
Długa 28/9, II. p„ ofic. 435
Jesionkę męską, granat, (jodełka), 
półbuty czarne 42/43. kapelusze 
Huckla (welur), popielaty i czai 
ny, Nr. 57, sprzedam. Kraków, 
Krzywa 13/11, II. p.. na ganku 
Wózek sportowy w dobrym sta 
nie, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Bronowice Małe, A leja Wyspiań
skiego 2/6 (przy rogatce). 451 
Harmonia, 24 basy z registrem  i 
120 basów, 3 registry, sprzedam. 
Kraków, Kochanowskiego 19/1 
Pianino, piękne, peiuopancerne, 
markowe, oraz poduszzi m atera
cowe, sprzedam. Kraków, Rynos 
Podgórski 12 (front). II . p., m. 34, 
lewy dzwonek 461
Wózek-Autko, luksusowe, sprze
dam. Kraków, św. Sebastjana 16, 
m. 28, prawa ofic., II. p„ ganez- 
Futro perskie i lis srebrny do 
sprzedania. Kraków, Dominikań

BucnaitfiPa-Bilans sie
na kilka godzin codziennie 

poszukuje
„MUHLE IN PODGÓRZE" 

Krakau, Zakoponentrasso 65.

M E B I E
K ra k ó w —M e is e ls a  4

nurlow nln
apiykiMuj kosmetycznych

I. MINGELGRUN
Zarząd komisaryczny

Kraków, Krakowska 21, m. 23.
Telefon 176-02.

niu Batko. *’ó9
Pianino pierwszorzędnej marki 
w bardzo dobrym stanie, natycn- 
miast sprzedam. Gfcrty szczególo- 
we do Gońca Krak., Kraków 
„Nr. 584".
Wilczur czarno-żólty 21-j, letni
tresowany na atak. Wilczur żółt; 
1-roezny. Owczarek podhalańsl 
l li- r . Sprzedaż okazyjnal Hodo. 
wla „Sokół", Kraków, T raugutta 
20, m. 1. 9432k
Mehle kuchnię i sypialnię komple
tne, tanio sprzedam. Kraików, Ja- 
snu 10, m. 9. 943»k
Uwaga prowincja! Dostarczamy 
stale artykuły gospodarstwa do
mowego, kosmetyczne i m ydlar

(czółenka) kombinowane Nr. 37.
lustra., dywan perski ćhamadan | pri.jm y’ a praej.iniB P. P. Kierów
4X1, kostjum kąpielowy. — Zglo 
szenia miedzy 13—16, 19—20, Kra- 
ków, Sobieskiego 6/9. 462 l
Futra damskie perskie i brcit 
schwonze. najńowszy fason, na 
środnlą panią, futro męskie na pi
żmakach i nutriotuoh w pierwszo
rzędnym stanie, palto josiouno 
męskie czarno i popielato, płaszcz 
damski jasny sportowy sprzeda 
okazyjnie sklep Kraków, Krakow
ska 36. . 8731
Frak najnowszy fason na średnią 
figurę (1,72 cm) sprzedam. Zgło
szenia: Kraków, ul. Rzeszowska “
I p. Iowo, 9706
Kredom kuchenny, stół, skrzynia, 
łóżko żelazne sprzedum. Kraków, 
Starowiślna 54, sklep. 9804
Futro perskie, bnrmonję 32 basy 
1 zegurck męakl nn rękę „Omeg.w 
Bprzedam. Kraków, Topolowa 10/23
Ubranlt męskie ciemne, duży ku

tel. 702-56.
- -----  1P . ,
ników Spółdzielni

9435k

skie, igty, patefony sznrkowe i wa- ska 1, m. 10. 
llzkowe kupisz najkorzystniej w Singera maszynę, mało używaną 
firmie Kontakt. ’ Kraków, 8tru- krytą, sprzedam tanio. Kraków- 
dcm 18. 8724 Podgórze, ul. św. Benedykta 14/3,
Patefony elektryczne w uowoeze- Jeslcnkę męską, pierwszorzędną, 
snych szafach/ i wzmacniacze fir- kostjum damski, czarny, rozmia- 
mowę Telefoz z firmowa gwarau- ry średnie, buciki męskie Nr. 43, 
ein kuDisz w firmie „Kontakt", damskie Nr. GYi, sprzedam. Kra- 
Kraków, Stradom 18. 8725 ków, Kapucyńska 5/6. 9947
łalazka elektryczne „Brabork" do- Pianino czarne, pierwszorzędna 
mowę i krawieokie, najwyższy ga- m arka i stan, sprzedam. Kraków, 
tunek, poleca D'H. Centrala Swia- | Kielecka 30, dzwonek dozorcy
tła, Kraków, Dietla 35, teł. 167-27. 
Lampy elektryczne, arm atury o- 
świetlenlowe, m aterjaiy elektro- 
tecbuiczne w wielkim wyborze po. 
Ieca D'H. Centraia św iatła, Kra
ków, Dietla 35, tel. 167-27. 894-
Fortspiany,. pianina poleoa najta
niej: Świątek, Kraków. Staro
wiślna 12. 8®521

przecznica Mogilskiej. 9981
Tapczan jedno-i dwu-osobowy, sy
pialnia, jadalnia, ■ krzesła wyście
lane, stoły rozsuwane i zwykle, 
tanio sprzedam. Kraków, Stra- 
dom 13/9. 9966
Szkło wodno 3tX) kg po 4 zl, sprze
dam. Zgloaz.: Goniec Krak., K ra
ków, „Nr. 78".

Ś w ia tow ej s aw y

Jasnowidz Psychogiafolog
rozwiązuje ka
żdemu fakty ży. 
clą. Przepowia
da przeszłość, 

teraźniejszość, 
przyszłość, spra
wy handlowe, 
rodzinne, miło
sne, los - zagi
nionych. Anali- 
zy-horoskopy są  
opracowane sza
blonowo - deka
dami przez Pro.

fesore Nauk Okultystycznych, któ
re to są bardzo trafne, gdyż ka
żdy dziękuje. Odpowiedzi na py
tania indywidualnie. Nadeślij da
tę urodzenia i pytania: Adreso
wać: „Im prcsarjo" Warszawa Cl, 
Skrzynka pocztowa 322,Pianino, fortepian najtanie j ku- Futro damskie, brofUchnnnz In 

pisz w firmie Kwiatkowski. Kra- dyjski, czarny jasne Elki do 
ków. Szpitalna 20. 89551 sprzedania. Wiadomość! Kraków,
Sypialnię z bielifcniaykn,’ ®zafe
kombinowaną, szafę trójdzielną, 
stoły rozsuwane, ióżko, sprzeda 
Magazyn Mebli, Kraków. Koper, 
nika 8. . ®**65
Rower dziecięcy na pierwszo
rzędnych częściach, sprzeda f ir
ma W. Wandor, Kraków. Garbar
ska 4, telefon 124-48. 8968

ul. Szlak 18/8. (róg ul. Długiej) 
od 10 do 7 wieczór. 106
Lisa niebieskiego, kostjum popie
laty. kilim, piękne, sprzeda Kra
ków, Wrzesińska 11/14. 128
Futro damskie i męskie, pierw
szorzędne, sprzeda Kraków. Die
tla  93/1.
Fortepian

141
Franz W irtb, krótki

__ ,__  Hurtowni
_...spów o nawiązanie kontaktu 
handlowego z naszą firmą. Wysy
łamy natychmiuat zń -zaliozką a r 
tykuły pierwszej potrzeby 1 go
spodarstwa domowego po cenacn 
ściśle hurtowych. D ii. „Stero", 
Warszawa. Em. Plater 35/6, tel, 
702-56. 9436K
Po cenach burtowych dostarczu 
my stale zii zailczenlem poczto 
wyra spółdzielniom i sslepom a r
tykuły piśmienne, gospodarstwa 
domowego, galanterię i koamety 
kę. Przedstawiciele poszukiwani 
Cenniki na żądanie. Składnica 
Artykułów Piśmiennych, W ar 
ezuwu, Grójecka 80. 9437k
W ytwórnia Toreb Papierowych, 
sprzedaż papieru i szpagatu J  
Pogorzelska, Warszawa, Przecho
dniu 1/4, II. P„ prawa oficyna

for. klozet pokojowy, eU łę?ka I kupił*
kołdra puchown dziecinna,, suknia Oy anT> .„„ka 8

S łó - s k o w s  Ś » „ , t  n a  żvla- I ~  .K^ a t y  ' kiumy antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon ibrnzów l 
dzieł sztuki „Antyk". Kraków. 
Stradom 18, tel. 140-83. 8108k
Tapczan nowy do sprzedania. Kra
ków-, Starowiślna 33/3. 90632
Materaca wiósienne, dwa komplo-

czarna włóczkowa, bandaż nu żyla
ki sprzedam. Kraków, Krowoder
ska 39/10. 337
Fortepian krótki, pełnopunoerny 
b dobrej m arki sprzedam K ra
ków, Długa 18/7. 366
Wózek dziecięcy Konkon bardzo, 
dobry sprzedam. Kraków, Batore
go 22 m. 4. 373

Singera innszyuę. krytą, sprzwla krzyżowy, sprzedam. Kraków. ui„ 
tanio Kraków, Starowiślna 12'5. Długa 37/6. 144
Tapczany, otomany, materace z Futro aeaisktnowe, stan pierwszn- 
tr:Jwy morskiej i wlósia. tóżka rzędny, ze skór „Petzolda . oraz
połowo poleca J tapicer Łuczywo, futro perskie i lapsf, do eprzeda-
Kraków. Pasaż Bielaka. Stolar- nia Óglądać możną od 11-teJ.
ska 5 9130 Kraków. Michałowskiego 2/7. 212
Obrazy najlepszych artystów poi- Bardzo tanio aprzedum w doszo- 

• sklch: Wawrzecki, Kraków, Wiśl- na |ym „unie: futro perskie, ko
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. gtjum popielaty (wzrost mały), 
Obrazy wybitnych artystów w ezó|cakn czarne 87, Hiickel męski 
wielkim wyborze, najprzystępniej- g4 k0SZttia męska .36, półbuty mQ- 
fize ceny: Wawrzecki, Kraków, ski© 42. Kraków, Długa 271. go- 
Wiślna 9. Sprzedaż, kupno, ocena. (hlna ę _ 7i 6654
Welony, oraz wszelkie artykuły Kosmetyka, wody kwiatowe, ko- 
ftluboe. Kraków, Starowiślna 37 lońskie, perfumy, pudry, paaty no 
Opinanie welonów na miejscu. zębów, wazelina, gliceryna, kro- 
Kombinowany pokój z tapczanem my, szampony.
w orzechu kaukaskim, sprzedam, dzieci, sole do nóg ltd. poleca po 
Kraków. Adolf-Hitler-Platz 39'4, eonach oryginalnych tylso kup- 
mUdzy 13-16. 19-20. 9239 eom, drogerjom, aptekom, spól-
Płyty sprzedam duży wybór, dziolniom Hurtownia Kupców Poi- 
Kraków. Mogilska 8/6. 14-18. „kich, Kraków, Krupnicza 11 -
Sprzedam termofory rozmiar Nr. telefon 222-88. “8 5
3P Oferty: Biuro Majewski, Kra- patefon olektrycz. z głośnikiem, 
ków WW. fłwiętyoh 8, pod „Ter- walizkowy, sprzedam.

Warsztaty
naprawy samochodów 
poszukują natychmiast

rzemieślników
Kolejowe warsztaty naprawy 
eaijicobodów w pobliżu K ra
kowa przyjmą natychmiast!

ślusarzy samochodowych, 
ślusarzy maszynowych, 
blacharzy, kowali, spa
waczy, elektromonterów, 
tokarzy, stolarzy, ryma
rzy, tapicerów, oraz In
nych rzemieślników i 
rzemieślniczyoh pomoc

ników.
Żywność w warsztatach. 

Możliwość zamieszkania w po
bliżu warsztatów. 

Zgłoszenia: Kraków, Piso Ma
tejki 8, I I .  p„ pokój 237.

mofory". 9597 'Krzem ionki 22/3.
Kraków, 

9169
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Ubranie cisnino, pierwszorzędne, ty sprzedam. Kraków. Meiselsa 8/4.
Filateliści uwagat Tylko do 15-go 
września, przyjmujemy wpłaty na 
cennik-katalog 1944 znaczków pol
skich — gubernatorstwa. 14 ar
tystycznych łototablie. Cena 20 zl. 
Wysyłka w październiku. Nakład 
ściśle ograniczony Po skl Dom 
Filatelistyczny, Warszawd, Mar- 
Mnrszalkowska 116. 9233k
psy różnych raz eprzedaje oraz 
kiiDUjc. Hodowla. Kraków Wa
dowicka 39. 9807«

na średnią figurę, eprzednm. Wia
domość: od godz. 5—1 wioezrtr. 
Kraków, 8zlak 61, m. 4. 375
Patefon walizkowy, pierwszorzęd 
ny z płytami, sprzedam. Kraków, 
Kalwaryjska 6/5. 405
Kołdry puchowe jedwab, (para) 
prima, do wyprawy, sprzedam 
Kraków, Krzywa 13/11, II. p, 
ganek. 450
Biurko Ludwlg-Flllp, maszyna 
Singera, nożna | kostjnin belge
do sprzedania. Kraków, Biakupia pndestew drewnianych doatarczaro
5/1, od 16—18. 476
Singer maszynę męską, sprzedam. 
Kraków Kościuszki 35/8. 478
Patefon elektryczny, ze wzmac
niaczem, w pięknej szafoe, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Lwów 
tka 20, m. fl-7. 479
Okazyjnie tapczan, szafa i stołki 
do sprzedania. Wiadomość: Kra
ków, ul. Krakowska 29/14a, I. p. 
Kapę haftowaną na łóżka z pod
biciem żółtym, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Bracka 11/3. 501
Sprzedam maszynę dc pisania 
„Erika", ubranie brązowe, za- 
Tzntkę, na  niższego, buty 42. K ra
ków, Dietla 83/9. j  3™
„Singera" krytą maszynę do szy
cia, w b, dobrym etanie, sprze
dam. „Wieczność", Kraków, JtŁ 
Mikołajska S.

Swlorczcs Stanisław, Nowy Sącz. 
,'Furmnńska 4. 94O4s
Młyńskie maszyny, motory gazo 
we. wszelkie przybory itp Piany 
budowy remonty: Nakład nudo 
wy młynów, KruUów Maaowitc^o 
35. telefon 102 44 1824
Singera maszynę do ezycla z po
wodu wyjazdu sprzedam. Kraków 
Krakowska 39'36. 8199
Ubrania, spodnie, płaszcze, bie
liznę. buciki, eprzedajemy. Kra
ków, Długa 32. Sklep. 8302
Sprzedajemy tanio używane ubra- 
nia płaszcza, bieliznę pościelowy, 
koce, firanki, kilimy, oraz inne 
ładne rzeczy: Kraków, św. K rzyta 
7, sklep. 8319
Sypialnie, szafy kombinowane i 

ui. i różne meble do sprzedania, Kra- 
6521 ków, Starowiślna 44, Bruzda.

Harmonję, 120 bbsów, acordeon z l Łóżeczka dziecięce z n ^ lem  i mo. 
registrem, sprzeda Krasów, Sta- siężuc, okazyjnie BPr.z®̂ am' aJ7n 
rowiślua 19, warsztat mech. 98.2 yów. Zyblikiewioza 5 39. 95
Zegarek zloty, 3-rh kopertowy, | Kilimy huculskie, derkę, kołdrę, 
męski z łańcuszkiem, pierścionek
damski z brylantem, półbuty mę
skie Nr. 43 czarne i teczkę skó
rzana. sprzedam. Kraków. S tra
dom 13/34, lewa of„ II. p„ popoł.
Patefon eięktryczny. zmieniacz 
płyt wózek dziecięcy, aportowy, 
sprzeda tanio. Kraków, Wrzetun-
ska jl/I4 .
Singera maszynę. mało n-
żywaną, sprzedam: Kraków, ni. 
Kielecka 30, dzwonek dozorcy, 
przecznica Mogilskiej. 996(1
Maszynę krytą. Singera. piękną, 
z pudełkiem, tańszą, sprzedam 
Kraków Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy 3967 
„Singera" maszynę, Krytą, „Si- 
manco", stan pierwszorzędny, o- 
kazyjnlo sprzedam. Kraków, ot. 
Lwowska 20 6. 41
Worki, sienniki, sznurek, w asaty. 
kapy torby na zakupy, różne tka
niny papierowe, połsca w dużym 
wyborze po najniższych cenach 
Galanteria, Kraków, Starowiślna 
Nr 19- 1 ’Ubranie męskie, ładne, aprzeda 
okazyjnie Kraków. Dietla 93-5. 
Pianino, światowej m arsi, krzy
żowo pancerne, sprzeda okazyjnie 
„Centrokomis", Kraków, Grodz- 
ka 9 "* 9
Pianino, nowoczesne, markL za 
granicznej, krzyżowe panelrno 
okazale, sprzeda Kraków, Krowo
dersko 59/6. 211
Futro sealakiny. spód nutri#, "I”? " ' 
dam. Kraków, Dietla 83/7. 387

poduszkę, łóżka żelazne, 
dam. Kraków. Pleraokiego 25'b, 
od 13—16.
Ubranie ciemne, odrębne spodnie 
granatowe, kurtko, zarzijtkę czar
ną, oinoking, buciki 40—-U, 
dam. Kraków, Pieracklego 25-5, 
od 13—16 137
Młyńskie maszyny -  kamienie 
turbiny wodne wykład do lagiel- 
ników. kamieni perlaków siatkt 
młyńskie, spinacze oaa gurt, 
elewaior śruby klamry workowe 
oraz wszelkie artykuły rulyńsklą 
poleca Eugeniusz r“gz'’w’ł'f 
Wm-siawa Poznańska 38-3 345.k
Ginekologiczne krzesło, szalkę lek. 
stoiik, sprzedam Firma Pogorzel
ski. Kraków św Łazarza « ,.te l.

Prot. LUDUIIK SmKSKI
planieta-wlrtuoz, Laureat wyz- 
tzych uczelni zagranicznych 
udziela lekcji gry na forteplanls 
Draż przedmiotów teoretycznych 
w zakresie wszystkich stopni 
Kraków, Kolatsk 4, m. 1 
parter, między godziną 3 * 7

177 01 77U3k
Pudełka impregnowane do tlusz 
czów Ceny fabryczne J Zanlew c- 
ki Warszawa, wspólna 14 Pro 
wlncja za zaliczeniem 912 'K
Bruljony, zeszyty wysyła na pro 
wincję Spółdzielnia Pracy ,,Ra
zem” , Warszawa skrzynka pocz 
towa 877. Przy zakupnie za go
tówkę, specjalny rabat. 9172, 
Lepy pierwszorzędnej jakości, naj
taniej. Jun Zanlewirkl, Warsza 
wa, Wspólna 14. Prowincja za 
zaliczeuiem. 925ff<
Szały i stołki składane sprzedam 
Kraków. Paulińska 2/15. 6946
Komis Szpitalna 11, poleca: fu
tra , lisy, ubrania, peleryny pras- 
źroezyąte, płaszcze jedw abne, ki
limy, aerwisy, dywany perskie,

FORTEPIAN
B i> s e n d o r lc r
z anjrioleką mechaniką, krótki, 

czarny.

Perskie Ouwanu 
Obrazu — Antyki

•przędą
Salon Sztuki

„B A W W S "
TADEUSZ WIERZEJSKI 

Kraków, Stradom II, tel. 157-25

W o r k i
sienniki, torby gospodarcze, 
taczki szkolno i Inne arty
kuły galanteryjne poleca

O o l a n d e r l a
Kraków, Grodzka 18
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Sprzedaje — Kupuje
naprawia i remontuje

M A S Z Y N Y  S U R O W E  
Firma M. MOŁODECKI 

Kraków, Floriańska 49, I. piętro.
Telefon 115-77.

FUTRO kupie
na mężczyzno wysokiego wzr.. 
wierzch możl. ezary lub teź 
tylko iaduy błam na spód. — 
Oferty: Goniec Krak.. Kraków, 

„Nr. 143“.

b» » v  w im  »«Jirew
wspaniale okazy młode i starsze, 

' oraz fokstorriery gladkowlose ste- 
dmiomies. równiej Jamniki mlofla 

i inne psy sprzeda
Hodowla, Kraków Wadowicka 33

(przedłużenie Knlwaryjekioj).

Osoba kwalifikowana
lubiącą dzieci, potrzebna do 
2* 1/,-rocznego chłopczyku. Oferty 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, Adolf Hltler-Platz 4(1 pod 

„Synek". 93-Sk

OKAZYJNA WIYSPRZEDAZ. 
Uływans kredensy, Jadalnie, buto- 
ty, pokój panleiiskl lakierowany, 
oraz salonik. — Oom Meblowy,
Kraków, Weatrlug (Podwale) 50.

WELONY
m M  - S M M  37

iSTOEGERzCO
.KRAKALI BURGSTRASSE Nl36J 

TEL. -116-68, 416-69.

EKSPEDYCJA-
^WYSYŁKI ZBIOROWE

Dziewczyna -FardcnHi
znająca wszelkie prace domowe 
i gotowanie potrzebna zaraz. Do
bre warunki. Zgłoszenia: Kraków, 

nlica Jasna 10, m. 9-

KUPIĘ PAS TRANSMISYJNY
dług ok. 4,50 m szer. ok. 10 ero

S U K A - S I LO B A U 
Kraków, Floriańska Nr. 40.

C IE K T R Y C Z N C

PATEfONY
wraz z wzmaonlaczaml poleca f-ma

WANDOR WŁADYSŁAW 
Kraków. Garbarska 4. Tel. 124 48.

O B R A Z Y
sprzedaż — kupno — ooena.

H. GRZYBOWSKA 
KRAKÓW Zwierzyniecko 14.

rurno sclsIkinowc
luźno, błam brzuszki plimakowe 
sprzedam. — Krnuów-Podgórze. 

Nadwiślańska 8.

Pudełka p»stł, 
Bańki ftlczorskio 

K a ła m a r z e
s z k o ln e

Słoje I GgsEory
dogtnroza

Skład A r t. Szklanych  
K rak ó w  A gnieszki 1

telefon 186-49

F O R T E P IA N Y
K rak ó w , ul. G rodzka 40

F u t r a
b łam y — lisy — ko łn ierze  
garderobę dam ską, męską

poleca

„KOTSIS"
K rak ó w , ul. G rodzka 32.

usuwają
ZSOtA
magistra

WOLSKIEGO 
ty) B @ S A

Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieckie, oraz drobną galante
rie poleca: K. Jamroż, Kraków, 
Grodzka 28 5614k
Łóżeczko dzlecieoe z materacem w 
dobrym etanie sprzedam. Zgło
szenia pod „501“ Biuro Ogtoszofl 
Krajna, Kraków, Adolf Hltler- 
Platz 46. 9283k
Książki! Grzyby, hodowla piecza
rek | przetwory 18 zł.. Fotografia 
na oodzieó — niezbędny podręcz
nik dla fo-toamatorów 28 zl., Sa
mouczek Jęz. niemieckiego 20 zl., 
Prsoz morze Czerwono ku gettom 
Europy — dzieje i powstanie na
rodu żydowskiego 55-1 str„ 103 
ilust., opr. 70 źł„ Słownik Teoh- 
nlojjny Niemieeko-Roayjeko-Polefci 
i odwrotnie opr. 75 zt„ „To Pani 
musi wiedzieć" 10 zł., Oazozędnosó 
w gospod. domowom 10 zt„ ;-,l09 
potraw" 8 zl„ Powieści: Gruda- 
Tornado 10 zt„ Z oparów krwi 
10 zł., Uszozęśliwioiel ludskośol 
10 z!., Burza nad lasem 7 *i. 
Wysyłka za zaliczeniem. Księgar
nio otrzymują rabat. Lublin, Fir
ma M. Plewlckl, slcr. poczt. 112. 
Hurtownia Kupców Polskich, Kra
ków, Krupnicza 11, tel. 222-88 —. 
Towary spożywczo-kolonlalne 1 go
spodarcze, magazyn solno-zapateza: 
ny, ul. Warazuwska 31a, tol. 222-89, 
magazyn ogóiuo-towarowy z bocz
nicą- kolejową, ul. Prądnicka, tel. 
222-95. Sprzedaż po cenaoh orygi
nalnych tylko Kupcom, Spółdziel
niom. drogerjom, perfumeriom, 
aptekom. Dział I: Towary spożyw- 
cze, korzeple namiastki, herbaty i 
Kawy namiastki, kostki buljonowe 
1 przyprawy do zup, zupy rńżnyon 
smaków, galaretki, budynie, ki
siele, babki, soki, przyprawy do 
wódek, olejki do ciast I t. p. 
Dział II: Towary gospoilurozo, my
dła namiastki, proszki do prania 
i szorowania, pasta do butów i 
przyprawy do podłóg, barwniki, 
ultramaryna, muchołapki, lampy 
karbidowe, szczotki 1 miotły wszel
kiego rodzaju, trzepaozkl. Dział 
III: Kosmetyka wsze.klego ro
dzaju, perrumy, wody, pudry, wa
zeliny itp. Cenniki wysyłamy na 
każde żyozenle. 8843
Kslężkl il.a młodzieży: Ammera 
Killlrr: Karin i Lila 26, Hpyrl: 
Holdi 25, Dynowska: Po złote ru
no 15, Zakrzewska: Zaklęty dwór 
30. Nllewski: Przez Ergi 1 Ham- 
rnady Sahary 18.50, Gordziałow- 
skl: Czarny sen 18.50, Nlttman: 
Pod ręką Fatmy 11. Spyri: Stare 
zamczysko 24. Poleca Księgarnia 
Stefan Kamiński, Kraków, Kar- 
melloka 29, tel. 141-34 i Krakow
ska 18, tel. 114-38. 9385
Wózek dziecięcy głęboki sporto
wy sprzedam. Kraków, Kościu
szki 56/3. 9801
„Slngera" maszynę do szycia dam
ską bębenkową, krytą, w pierwszo, 
rzędnym stanie, aprzedamt Kra
ków, Krakowską 39. I p., m. 19 
„Singer" maszynę dninską, krytą, 
w bardzo dobrym stanie, tanio 
sprzedam. Kraków, ul. 8moleńsk 
22, m. 7. - 9866
Slngera maszynę, krytą, piękny 
mebel, ostatni model, sprzedam 
tanio. Kraków, ul. Zamojskiego 
2314, II. p. 9937
Taczki żelazne 80 L. pojemności 
dostawa natychmiastowa ze skła
du Kraków. Zapytania: Goniec 
Kras.. Kraków, „Nr. 7109". 
Poduszki plei-zane, używane, po
rządne. Kraków, św. Marką 19, 
narożnik Floriańskiej. Sklep tapi- 
cęrskl. 71G«
Sprzedam różne lampy elektrycz
ne, obrus na 12 osób, obrazy, pled. 
Krajów, Topolowa 18/6. 7283
Łóżko polowc, materaoe, otomana. 
Kraków, św. Marką 19, narożnik 
Florjańskioj. Sklep taplcerail. 
Sprzedam ubranie czarne, średnte. 
Kraków, Filipa 11. m. 8. 7311
Sprzodam dywan perski „M eszbef 
Krałków, FlMpa 11, m. 8. 7312
Sprzedam gahinot dębowy, obrazy 
duże i mniejsze, kryształy, por
celanę japońską, chodnik 7 mtr„ 
narzuta pluszowa i dywanowa. — 
Kraków, Pędzlchów 4/7. 7327
Łóżeczko dziecięce, duże, niklo
wo z m ateracem.w dobrym stanie 
do sprzedania. Kraków, Prażmow- 
skiego 66 1. 8574
Fisharmonia l*/< głosu, 1 registrów 
w tem 2 kreacendo, sprzedam zs- 
r z. Mielniczuk, Leńcie, woj. kra
kowskie. 6575
Klacz zarodowa, piękna kasztanką 
uezlncheinlonej krwi bez wady do 
sprzedania. Lldwin, Krzyszkowice. 
koki Wieliczki. 8637
Linoleum dwa aa sprzedaż, wanna 
cynkowa, skrzypce ntare Stradlva- 
f-iuwu Kraków, ul. Michałowskie
go 5, m. 2. 6649
Łóżka, materace, łóżeczko dzleclę- 
oe. Kraików, św. Marka 19, naroż
nik Floriańskiej. Sklep taplcerskt. 
Kostium damski, popielaty, średni, 
wielki wzrost oraz ubranie , mę
skie sprzedam. Kraków, Zyblikle- 
wicza 12, m. 3. 6668
Patefon dwuaprężynowy z płyta- 

-ml tanio sprzedam i mnszyne do 
szycia. Zgl.: Kraków, Florjnńskn 
53. m. 16. 6807
Wózek głęboki „Konkon" do sprze
daniu. Kraków, ul. Wygoda lir). 
Oglądać od 12—3, y 669i
Premjowana suczka — Gryfon z 
rodu .la. nadająca się bardzo do 
wychowania, okolicznościowo do 
6przeduntu. Zgl.: Goniąc Krak., 
Kraków, „Nr. 6708“.
Lampa z świecznikami okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, Grodzka 
49. ni. 8, między 16—/-18. 6710
Kurtki nieprzemakalne 1 zwykłe, 
dnmskl lekki płaszcz wełniany, 
wełniany plod podróżny I wielką 
chustę turecką sprzedam, Kraków, 
Kasprowicza 12, m. 2. 6724
Skrzynia z drzewa duża, okuta, 
szafkowa umywalnia drewniana, 
stare kafle, wanna porcelanowa 
dużn do sprzedania. Oglądać: Kra
ków Karmelicka 38. dozoroa. 
Kredens pokojowy, dąb na czarne, 
okazyjnie dn sprzedania. Kraków 
Podgórze, llejtana 7, m. 12.

N auka  I w ychow anie

Kursy krojn 1 szycia koncesjono
wane, roczne i 5 mles. rozpoczy
nają się 15 września. Wpisy co- 
dzennle od godz. 10 do 15. Kra
ków. Grodzka 63/4. 338
Kupieckie Kursy Korespondencyj
ne Stów. Kupców Polskich w Lu
blinie. Plerackiego 5. Przedmioty: 
organizacja i technika handlu, re
klama. towaroznawstwo, kalkula
cja, księgowość, korespondencja. 
Informacje po nadesłaniu zł. « 
znaczkiem pocztowym- 90701

Wpisy na nowy rok szkolny 
przyjmuje Sekretariat Urzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych z polskim językiem wykła
dowym w Krakowie, Westring 52 
(Podwale), 7871k
Profesor germanista, Kraków, ul. 
Zielona 25-21. Pierwszorzędna wy. 
mowa I stenografia niemiecką. 
Wpisy na Koncesjonowane Kursy 
Kroju i Szycia, przyjmuje sic- 
Kraków, Konarskiego 32. 9123
Prot. Fronciuak Łukatlewicz pla- 
nlsta-wirtuoz, przyjmie kilku ucz
ni na kurs średni i wyższy. — 
Zgłoszenia: Kraków, ul.'Sm olk i 
8, I. p. 9881
Lekcje fortepianu, wszystkie stop
nie —j doskonalą — metodą, doro
słym 1 dzieciom prof. Czesława 
Wllciyńaku, dyplomowany peda
gog. Kraków, Adolf Hitler-Plntz 
37, m. 6. I. p. 9337K
Wiedenka uczy niemieckiego do
brze i tanio. Kraków, Konar
skiego 35/6. 9993
Niemieckiego wyuczam szybko — 
praktycznie początkujących 1 zaa
wansowanych, konserwacja, docho
dzę. Zgłoszenia: Gonleo Krakowski 
Krnków „Nr. 9596".
Kwalifikowana pianistka li. Iibdn 
gry na fortcpiaiuio za aeowolenlem 
Władz. Kraków. Karmelicka 50/4. 
Korsspondencyjns Kurny Księ
gowości w Lublinie skrytka po
cztowa 105, kształcą buchalterów 
1 Ich pomocników dla potrzun 
przemysłu i handlu. Księgowość 
wioska, amerykańska i przebitko
wa. Ramowy plan kont dla han
dlu i przemysłu. Nauka dla po
czątkujących i zaawansowanych. 
Informacjo — znuozek 3 zł. 9443u 
Kursy Techniczno u Inż. Gejow
skiego, Warszawa, Przemyska Ha. 
Kurs Techniczny kreślarski, słu
chowo lub korespondencyjnie. 
Kura Techniczny Korespondencyj
ny. Wydziały: maszynowy, bu
dowlany drogowy. — Programy 
darmo. 9444g
Kto przygotuje do matury handlo- 
wejt Zgl.: Goniec Krok., Kraków, 
„Nr. 7648".
Niemieckiego początków, gramaty 
ki uczę hard/.o tanio k sumiennie 
Zgłoszenia: Kraków, Krowoderska 
19, m. 6., godz. 17—26. «2B4
Do egzaminów wszelkich z przed
miotów z zakresu glmn., liceum 
przygotowuję bardzo tanio i su
miennie. Nn żądanie dochodzę. 
Zgłoszenia: Kraków, Krowoderska 
19, m. 6, godz 17—20. 6225
Poznam osobę grającą na oyt.rze 
i fortepianie dla wspólnyoh ćwl- 
ozeń. Zgl. pisemne: Topolnicka, 
Kraików, Fałatu 11, m. 34 6339
Planista udziela lekcyj gry na 
fortepianie początkującym i za
awansowanym: Kraków, Potooutle- 
go 1/14. 7024
Niemieckiego początki, konwersa
cja, pozwolenie: Kraków, Zielona 
17. m. 6. 7273
Lekcyj z przedm. glmn., Koeum 
udziela były student fil. U. J. 
Przygotowuje do egzaminów. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7818“

Noclegi

Noclegi, Kraków. Zielona 254. 
Noclegi Inteligencji! Kraków. Ha* 
dziwiłinwska 14/2. 8ft8l)
Noclegi: Kraków, Grodzka 89/12. 
Pokój przejezdnym. Krnków. 6w. 
Selmstjaua 34/2. 9771
Noclegi: Kraków, Długa 20/3. 9790 
Noclegi: Kraków, Florjnńaka JEH. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
ni. 13, front Bandów a. 9989

R ołne

Peleryny zamki hłyskawiczuć, śnie
gowce, teczki, getry przyjmuje do 
naprawy, oraz watąwls zatrzaski, 
zamki błyskawiczne, zameczki do 
teczek i torobek. Znktnd szewszl. 
Kraków. Szpitalna 26/22. 468
Peychografolog Martini przepo
wiada przyszłość, radzi we wszel
kich kwestjach. Podać datę uro
dzenia i pytania. Odpowiedź za 
zallezóniefu pocztowem. Kraków, 
skrytka pocztowa 159. 48
Prof. Dr. Julluti Nowotny — za
stępstwo przed Sądami Niemiec
kimi i Sondcrgerlchtom, powrócił
i urzęduje Kraków. Grodzka 49, 
tel. 171-00. 9179
Marta Fllłpozak Masłowska, gra- 
fologinl, przyjmuje w czwartki i 
piątki od godz. 11—6 wieczór, 
Kraków. Krowoderska 5/1. 0501
Noworodka dziewczynkę, .oddam 
•za swojo b. ładna. Zgłoszenia list. 
Gonleo Krak.. Kraków, „Nr. 859". 
Kto wio coś o zaginionym Fran
ciszku Kopfie, nr. w 1891 r. w 
Przemyślu, zawód mistrz szewski, 
proszony jest o natychmiastowe 
podanie tychże wiadomości za 
wynagrodzeniem. Bronisława Kopf 
Kraków, Bronowlce Małe, Łąko
wa 7. 456
Posiadam telefon 1 długoletnią 
fachowość kupiecką. Poszukuję 
odpowiednich propozyeyj. Zgl.t 
'Goniec Krak., Kraków, „Nr. 463“, 
Przeprowadzki, przewóz fortepia
nów oraz wszelkioh towarów wy
konuje solidnie 1 fachowo Kazi
mierz Pawlik, Kraków, Sławkow
ska 11. m. 11. 9445*
Rozwody zgodne, niezgodne, po
rady, dyplom, prawnik ohrońoa 
konsyot. Różycki, Wnrzzawn, ur. 
Wspólna 49'4. 944,a
Motocykl 400 cm’, dobry otan, za
mienię z« małolitrażowy 125—250 
cm*. Zgłoszenie: Gonleo Krak., 
Kraków, „Nr. 508".
Przewozy wszelkie, drobnica, ter
minowe za i wyładowywanie wa
gonów solidnie, punktualnie: H. 
FI iroszkiew-lcz Biuro Transporto
we. Krasów, Sławkowska « 
telefon 291-21. H888K
Podania, t łu m a cze n ia  p e r f - z l  n ie  
ndebkli Kraków Szewską 91 
Plany kopjujo, wykreśla, fotoko
pie <1 ikumcntów. rysunków: Za
kład Rysownlctwą Technloznego, 
Krnków. Szewską 24 7905H
Posiadam kompletne urządzenia 
fabryki wody eołfnwej I lomonlan 
Poszukuję propozyojl handlowo- 
przemysłowej. Zgłoszenia Biuro 
Ogłoszeń Krajni, Kraków, Adolf 
nitlerplatz 46. pod „Przemyśl" 
>0.000 zl oczekuje uozoiwej prw 
pozyejf. Zgl Biuro Ogłoszeń .Kraj
na. Kraków. Adolf Hltlarplntz 4o. 
pod „Propozycja". 901O«
Pona, który przejeżdżał przez 
Dębicę w zimie 1941 r. I podał 
wladontąśó o moim tjmlo Stani
sławie, proszę bardzo o skomuni
kowania alę pod moim adresem, 
Loohmanowa, Dębino. 91781

Szczotek do szorowania z drzewa 
(ręczne i nn kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia
nych. okładanych, trzepaczek, kosz 
na papiery dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtow
nia szczotek, Krakau, Kasinogasso 
(Bracsa) 6. ' 9459IC
Stwierdzanym Jezt naukowo, iz 
natura obdarta zdolnośoiatnl In- 
tuicyjno-modjalnymi przeważnie 
tylko kobiety jako jednostki bar
dziej wrażliwe od mężczyzn. Ta
ką potęgę wyozuela posiądą zna
na z przód wojny payeho-grafo- 
logini Marju Kwororńaka. Opra
cowuje horoskopy ua przyszłość, 
mówi o osobach zaginloąrch. 
Przestać datę urodzenia, charakter 
pisma, oraz zapytania. Ciężkowi
ce k/Tarnowa, Dystrykt Krnków. 
Kostjumy, płaszcze wykonuje so
lidnie fit-mu Gniadek. K razów 
Smoleńsk 17.
W 24-ch godzinach naprawia pro- 
oyzrjne wieczne pióra, ołówki 
„Pelikan" I inne: Skład papieru 
I. Biirnyozowa, Kraków, Krakow
ska 38, tel 212-94. W*1
Plsczęela gumowe wykonuje Za
kład rytownlezy Józef Marezyk. 
Kruków, św. Tomasza 24. , * " u
Czyści chemicznie odzież solidnie 
w 10 dniach firma Fr. Jogalla, 
Kraków. Didtla 93. w podwórcu. 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraa z zarodkami tępi radykalnie 
gaz „BF“, oraz odszczurźanle prze
prowadza dezynfekcja „Azot" — 
Kraków. Dietla 19'7. toief. 217-48, 
Tarnów Watowa 3. 8583
Ptychografolog Mistrz Mamott o 
wybitnym darze Jasnowidzenia 
wizyjnego przepowiada każdemu 
jogo tajemnice wydarzeń życio
wych z oharakteru pisma i dnt 
urodzenia na podstawie których 
ustala hornakopy przyaztołol. Da- 
je rady we wszelkich zwestjneh 
życiowych Odpowiedzi listowne 
za zaliczeniom poczt. Podać datę 
urodzenia i pytania. Adres: Ma
mott, Kraków, skrytka poczt. 474. 
Pianino na przechowanie przyj- 
tnę, pełna gwnrnuojn. Zgłoszenia: 
Kraków. Smolki 12a'9, od 14—Ib. 
Dla 1—2 uczniów, lub uczennic, 
dam pomleazczeńia, utrzymanie t 
dobrą opiekę nauczycielką. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, ,.Nr. 151 . 
Najmilszy podarunek: Portrety, 
pastel, akwarelą, olejno, o-lówkietu 
i sangwlną z natury lub fotograrji 
wyaonuje auhtelnlo i pięknie. Zgi. 
pod „348" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków. Adnlf-Hltler-Platz 46. ,
Maszynowe podnoszenie oozek. — 
wstawianie stóp, artystyczne cero
wanie. przeróbka krawatów, wy
konuje Firma „Astra" Ludwiki 
Przeplórowej, Kraków, ul. Staro
wiślna 22, wejście z Dietla 78. — 
Szybso, solidnie, tanio. 9962
Kostjumy, płaszcze, wykonuje 
Mieczysław Cholewka, Kraków, 
Sławkowska 80. ’ »
Mieszkań romonty, wszelkie robo
ty budowlane przeprowadza szyb
ko areh. Slawlńakl, Kraków, SU- 

.rowlślna 55'5- 6630
Pracownia kotder I materacy Mie
czysława Wlodarozyka, Kraków, 
Stolarska 6. przyjmuje wsznlkle 
roboty pośclelarakle po cenacn 
przystępnych. 6096
Obrazy atnrc. zniszczone, bez pod
pisu, malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej ocenyi Kraków, Łobzowska 
6. Solon Obrazów. 7830
Przejezdnym paniom w jednym 
dniu wykąnujo kapelusze, zarę
kawki, torebki. czapki. Salon 
Mód Heleny Grzywtńsklej, Kru
ków, Florjańska 43. 9516
Znana fryzjerka „Bronia" zawia
damia Szanowne Klijentki, to 
przeniosła aię z ul. Dietla do 
Firmy „Joaunette", Kraków, św. 
Jani: 2. 9809
Biustnlkl przyjmuje do szycia 
z powierzonych mąterjalów, pier
wszorzędny fason i wykonanie: 
Kraaów, Dietla 45. nr. 11. 653U
Przsprowadskl oraz przewóz towa
rów I fortepianów wykonuje, jak 
dawniej, fachowo 1 solidnie Michał 
Zieliński. Krnków, Grodzka 9. ni. 12 
Salon mód Marjl Cztapińsktej — 
P ac WW śwlętyoh 11, obok apte
ki — wykonuje wszelkie przerób
ki gustownie. 7818
Lotta! Takżo z prowlnoji można 
grać na loterjl liczbowej, przeoy- 
lająo należność przekazem nn na
sze kentot Nr. 8072. Lotto-Kolek- 
tura Nr. 10. Kraków, Wielopole 
82 (załącz, portol) 8325
Siczurowskl. zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
praco w u lę meebaniczno-ślusarską. 
Krnków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 180-61. 9968
Fortepian stan dobry wynajmą. 
Ekwiwalimt — produkty możliwe. 
Miejscowe zgłoszenia, godz. 18—19, 
Tarnów, Brodzińskiego 35. 9290a
Szczury tępi musowo Zakład do 
walki z robactwem I szkodnikami, 
Kraków. Szewska 24. 787Iz
Pluskwy, wszelkie robactwo z za
rodkami tępi specjalnym gazem, 
nie uaz.kadzająo tkanin, mebli- Rzu
tek gwarantowany Zakład Fllzje 
ny, Kraków. Szewska 24 7876k
Wszelkla prace krawieckie wyko
nuje szybko 1 solidnie, Krnków, 
Krowoderska 19'6a 9029K
Hotsl-pensjonnt, Warszawa, Mo- 
kotowaka 41. pokoje czyste, jasna, 
ceny umiarkowane. 9254*
„Łaźnia Paryska". Kraków Ger- 
trudy 19 ozynnn od wtorku do 
soboty. 9289k
Czyste rasowy 1-roezny ostrowlo- 
sy foxtcrter tylko w dobre ręce 
do oddania. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 7598".
Zamienię dom piętrowy murowa
ny Krnków llnanwlpe, nadający 
się nn Intorns przemysłowy za 
willę lub dom w Krakowie, albo 
kąpiel loku lub letnisku. Zgl. pi- 
eeintze: Kraków, ul. św Stanl- 
alnwa 4/8. 7619

Zguby — k ra d iie łg

Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Wiktoria Kapnęła, Rączna, Gmina 
Liszki, pow. Kraków. 7110
Zgubiono Kennkartę I Kartę Pra
cy, wystawione w Krakowie na 
nazwisko Zofia Luberówna, Kra
ków Prochowa 8. 588
Zgubiono dnia 7. VIII. 1948 Kur
tę rozpoznawczą Nr. 9471, wyda
ną 4. III. 1948 przez Magistra* 
Tarnowski na nazwiako Grotow
ski Jerzy. 9449K
Zgubiono Kennkartę Nr. 1401/42, 
wydaną w Krynioy n» nazwisko 
Piotr Izworskl. 9094«

Zgubiono Kennkartę. Kurmaninx 
Mateusz, Mielec. 9448s
Zgubiono Kennkartę Nr. 167/4 
Dudziak Wojciech, Kamionna, gin. 
Trzciana, Kreis Bochnia, urodź. 
20. VI. 1913 r. 9695a
Zgubiono KonnJuirtę na nazwisko 
Cielioisa Kazimierz, żarn, w ilu- 
ninie 110, Nr. Kenukarty 2530. 
wystawioną w Jarosławiu. 9U90a 
W dniu 14. VII. br. zgubiono w 
Nowym Sączu ua ulicy Głównej 
koło „Bntn" kartę rowerową w 
porlmonetco skórkowej wiśnio
wej ua nazwiako Cebula Stefan 
z Tęgoborzy. 9097K
2 września br. skradziono mi w 
tramwaju Nr. 2.1 Kennkartę, Kar
tę Pracy, siunoohodowe prawo ju- 
zdy, Ausweis, dokumenty rowero
we, wystawiono w Krakowie nn 
nazwisko Wojtaszek Edward, oraz 
gotówkę i fotografie. IJozciwcgu 
znalazcę proszę o zwrot doku- 
moutóW, a  zutrzymanlo gotówki. 
Sroczyńska Janina. Karta rozpo
znawczą Nr. VIII/164309 na adres 
Uandursklcgo 52, zggtala zagubio
na x torebką czarną z krokody.a, 
wewnątrz Jasna Jaszczurka, kolor 
popluluty z zawartością. Proszę u 
zwrot za wysokim wyuugr. Kra
ków, Kościuszki 39/1. 9411k
Zgubiono prawo jazdy II. klasy 
Nr. 116 na nazwisko Wiewióra 
Franciszek, Zawodowa Straż Po
żarna, Krynica-Zdrój.. 9222k
Dnia 27 siorpnia 1943 zgubiono w 
Jaśle Keunkarte Nr. 207P. z roau 
1942, Peraonalauewela Nr. 1061, 
prawo jazdy, legitymację Ubezpie
czam! w Jaśle t kartę spirytuso
wą na nazwisko Dr. Józef Po
pławski. 9169*
Dokument inwalidzki wydany 
przez Polaki Czerwony Krzyż w 
Warszawie ua nazwisko Szmaciarz 
Józef i zaświadczenie z komisji 
wydano w Kielcach. Łaskawy zna
lazca odda do Polskiego Czerwo- 
nogo Krzyża w Krakowie. 6165 
Skratteionu położnej w dniu 3. 5. 
1948 r. legitymację Nr. 344, kartę 
spirytusową i przepustkę nocną 
nn nazwisko Marjtt Lcgutkowo, 
położna, Jadownlkl, pow. Brzeezo. 
Zgubiono legitymację Polskiej Siu- 
żby Budowlanej, wystawioną ua 
uaz.wiako Ku.ur Stefan. 6207
Zgubiono Kennkartę Nr. 240, wy- 
etuwlouą ua nazwisko Józof Ma- 
atola w Myśleuioaoh 6210
Zagubiono dn. 2. 7. 1943 r. w Tor- 
taku Kłaju Ausweis i kartę pra
cy, na liiuwiego Kwudys Piotr, 
poczta Brzezie, powiat Boohnla. 
Skradziona Kennkartę na nazwi
sko Marjauua Noga, uuz. w Mn- 
olejo-wieaoh, wyątawlouu przez 
gm. Miechów. 6219
Skradziono w tramwaju Kennkar
tę Nr. 1717. wydaną przez Zarząd 

' gminy Koszyce, nn niuswlako Ire
na Klimek, ur. 10 10. 1920 r. w 
Książnicach Wielkich. 6221
Zgubiona Kennkartę duta 17. 7. ua 
nazwisko Pudełek Karol, Tenezy- 
nsk, ur. 4. 11. 1921 r. w Teuozyn- 
ku. Kennkartę zgubiono w Krako
wie, przy Alojl Slowaokiego. 
Skradziono Kennkartę ua nazwi
sko Furynu Jadwiga, Brzezinka 76, 
Kreis Krakau. 622U
Zgubione kartę rozpoznawuzn ua 
nazwisko Dudzik Aunu, Mogiła, 
oraz koncesję tytoniową ua na
zwisku Dudzik Jan, Mogiła. Pro
szę o zwrot za wynagrodzeniom. 
Zgubione Kennkartę Nr. 393, wy
stawioną przez urząd gminny w 
Grębowie, na nazwisko Józef 
ltummel. 6238
Skradziono Kennkartę Nr. 147, 
wystawioną w Krakau, książeczkę 
wojskową W. P. 1 żaiwludczenlo 
ślubu nn nazwisko Henryk Ciapu- 
tn, Grottgera 32. 6288
Zgubiono Meldekartę wraz z ta- 
potrzebowaniem praoy, ua nazwi
sko Kawynla Zdzutlaw, Kraków, 
Rzemieślnicza 11, m. 2. 6240
Skredzlcno Kennkartę Nr. 65t, nn 
na nazwisko Marju Oubor, urodź, 
w Parle, wystawioną przez gm. 
Dębno. 6244
Zgubiona Kennkartę Nr. 4467, na 
nazwisko Gawin Leonia, wydaną 
przez Zarząd gminy Gdów, pow. 
Myślenice. 92»ń
Zgubiono Kennkartę Nr. 3077, nn 
nazwisko Jan Olekaowloz, Rozwa
dów. Rynek 12, • wyatawloną przez 
Dębicę. 6238
Skradziono Kmiukartę. legityma
cję L. U. D. I Alarmkartę na na- 
zwloko łatdowakl Zdzisław, Kra
ków, Jagle.lońaka 8, m. 17. 
Zgubiono kurtę rozpoznawczą Nr. 
Z. 2124, Bogumiła Słodka w Tar
gowisku, wydana w Niepołomicach. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 3794, w y 
daną w Kłaju ba nazwisko Marja 
Mariduilek. 6268
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Aniela Kryza, 19. 7. w Niepołomi
cach. 6273
Skradziono Kennkartę, wystawio
ną w Krakowie, nn nazwisko 
Wlktórja Stawlaroku, llendzlń- 
aka 7. 6277
Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Franelszok Boroń, wystawioną 
w Skawinie obok Krakowa. 
Zgubiono Kennkartę na nazwiako 
Leśniak Helena, zam. Stroniła- 
ny 34, Urząd Obwodowy Wleleeka. 
Marmśl Jan Jadownlkl koło Brze
ska. zgubi! w Krakowie na Adolf 
llltlerplalz kartę zwalniania z Bau- 
dLenstu zaświadczenie lekarskie t 
fotograłję. 0315
Zgubiona Konnkairtę dn. 8. 7. 1943, 
wydaną w Krakowie na uhzwtako 
Bugajska Wiltłorja. 6330
Skradziono Kennkartę na nazwi- 
<ko Plntr Zborowski, ram. w Gier- 
ozyeach, pow. Hoebnia 6324

Kawiarnia I Cukiernia

Cukiernia Kazimierz Duuek i Syn 
Spoi k u z ugr od pow Kraków ul 
Kiirmellcliu 13 tel 155 117 
Kawiarnia „Pani" Kruków tw 
Jana 11, telcf 268 32 Cmlzieiinic 
o gudłiHir 16 36 muzyka nizr, wku
wa tV środy I sulioty piosenki 
Takie w nledzłe r przed poliidoicm 
I pa poludnini piosenki Smuozna 
kuchnia domowa wyborowe trunki

Rozdzielnia I składy  
tow arów  apuływczycn  

tar K rak o w ie

Kawalerska Jadwiga. -  Kraków..
Miodowa 22, teJef. 121-50. Rejono. 
wa annoriaś towarów epoiywozreh 
zapałek mydła i proszków oraz 
sprzedaż artykułów pierwszej r»’

7ktras by.

XgmmERZjALBAIIKil.6.
Afiliacja banków,

Drssdner Bank, Barlin. 
LSndarbank Wian AQ„ Wltn, 

KRAKÓW
Adolf Hltłtr Plata <4.

Telefon 136-40.
FILIA W l LWÓW 101 

Wintorgasaa 11 (przy PI. Smolki) 
Tolofon 299-70 

BANK DEWIZOWY 
Porady wa wszystkich sprawach 

pieniężnych I flnansowyoh. 
Od roku 1918 w Krakowie.

MYDLARSKI
PĄGOWSKI

P R Z E W O Z Y

M IE J S C O W E

T e l e f o n  2 1 6  9 9

K R A K Ó W
K a rm e lic k a  52

MATY
TR ZC IN O W E
oehranlneze metalowe do obu
wia, gwoździe tuplcerskle, — 
uchwyty do rur i kabla, spi

nacze do pnaów poleoa
D/H. MARIAN 

K O L C Z Y Ń S K I  
Warszawa, Śniadeckich 13, m. 4.

Telefon 843-06.

Pokoi K o m b in o w a n a
pallaandsr i mahoń sprzeda

DOM MEBLOWY — Kraków, 
Westring (Podwals) 50.

~loiDTONO~“
legitymacja ozlonkowaką. wysta
wioną przez Coch Rzcmleślniozy 
w Krakowie, na nazwisko Jau

BzezerbAtonku. TO '

W SALONIE SZTUKI
A. WAWRZECKIEGO 

Krnkśw, ulica Wlilna Nr. a, 
uajwlększy wybór dziel sttufcJ,

najprzyatępnlajssa esny.

Poszukiwany natychmiast 
4 5 O  *Ł O id » w I M

aatuodaieluy waraywuik-k wiaolars, 
nlodaloku Krakowa. Zglotzeuim 
Gonleo Krakuwnkl, Kraków, — 

„Nr. 434".

Harmonią
wtoaką nowoczesną, 126 basów. 
,,P«o,o Ko. cant" a registrem —
i aparat fotograficzny mało oh ran-

kowy, światło 2.9 sprzedam.
Kraków, Orodaka 2, m. 14, —

pomiędzy godz. 4—4.

Zawiadamiam
P. T. Kllentolw

o przeniesieniu mej preoownl 
futer * Gołębiej 8

na Długa 10 front
Roman OPALIK8KI, Kraków, 
.........'■■na..— — — .... — I ....

Dwóch pracowników
llzuanurtł

przyjmę natychmlaet nu dobrych 
warunkach. Praca od 9—17. Oferty 
klcrownó z referencjami do Biura
Oglozzeń Krajna, Kraków, — 
Adolf Hltler-Platz 49, — pud

„Nr... 531“. 9497P

F o K A e r r l e r k c
3-mleeięezną sprzedam

Kraków, Ultjsklega I,  m. 17, —
oficyna, od godz. 12—14.

tuby od Chioroaontu
trzeba oildnd ł  powrotem w 
sklepie dcłnlicznym. ktrtrt 
■dsyła je dn powtórnego tu 

żyłkowania Oznacza to nie 
tylko oszczędność wartośrlo 
wego surowca I zil robo 
czych, lecz również wztosi 
produkcji ulubionej p a I i y 
d o  » e F, A t, ^ b l - e n d o n l

C h ló ro d o n t  
pasta do z^bów

4
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^Opaska E la ilo c o m  po»: 
maga szybko 1 niezdwock. 
.nie. Natychmiast.»  nalo> 
teniu  od czu w a się ulgę 
a  po kilku dniach można 
nagniotek łatwo uaunq(.

elastO corn

Zgłaszając tlą ochotnicza 
do gracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy. 

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia t

B IU R O
H IF O R M A C Y JIIE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
K r a k a u

B urgstr. (G ro d z k a )  
L. 6 0

2€u£ziiep2zę
ęnmodzlelną i pannę, obeznana i  
kninleratwem przyjme Da dobrych 
Wurunkach zaraz Wydam robotę do 
domu. Zgioawnia: ,F-ma M. Pałka, 
Kraków, iw. Filipa 2. Tel. 146-20.

Tow. Transportowe

TRASAes
KRAKÓW

ADOLF. HITLER'.PIAT Z 9
Tal 174 02. 174-2L

Wagony zbiorowo: Warizawa, 
Częstochowa, Lwów, Radom. 

“  Lublin. Piotrków.

1*IEBŁE
OyplalDle szafy zomb. trójdzielne:
Kraków, ul. Slarowlilna Nr. 35,
otolarnlłł w sieni uu pruwo —

N I E  S K L E P I

Czosklo, wltdeńtklt I krajów.
O/.MObY tiioinKowe
•zlt.ane i nietłukące ale. Zimne 
ognie. Inrnetn. śnieg, wloe aniel
ski. girlandy. lichtarze I t. p. 
CHOINKI SZTUCZNE. Deko- 
raoje Świąteczne do wystaw 
sklepowych stopki, maszt kar. 
nawałowe korty Świąteczni itp. 
ZABAWKI — lalki, gry towa
rzyskie itp Największy wybór 
galanterii biżuterii sztucznej, 

luster I t. p.
don galanterii
Warszawa, Al Jsrosolimskis JZ.

Tel. 520 98 I 301-12. 
Sprzedaż wyłącznie hurtowa. 
Prowincja za zaliczeniem. —

Cenniki bezpłatnie.

rsycnograioiog misirz mamon
o wybitnym darze Jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
Jego tajemnice wydarzeń życio
wych z oh a rak teru pisma I dat 
urodzenia na podstawie którycn 
ustało horoskopy przyażloścl Daj, 
rady we wszelkich kwestiach »y. 
oiowyeh Odpowiedzi .istownie z* 
naliczeniem poczt Podań dato uro
dzenia I pytania Adres: Mamoti. 
Kraków, skrytka pocztowa 474.

r O T O C i R A H E
wybitnie artystyczne wykonuje:
Kraków, ullts Florjaółka Nr. t». 

„F 0  T O • F R O A R T E“

WPISY
na

a) Kurs Handlowy
b) Kurs Biurowy
c) Kurs Księgowoicl

(amer, włoska, przebi
tka)

d) Kurs stenografii
e) Kurs maszynoplsma

Oddziały ranne popołudniowe 
i wieczorne Ilość miejsc ogra- 
nlczona. Świadectwa. Zglnaze-
nla do 2 wrzeinla,

K ra k ó w , Westrlng 52
(ul. Podwale)

Walno posady
Wlęk.za ilość pracowników i pra
cownio znajdzie zaraz zatrudnie
nie na bardzo dobrych warunkach 
w fabryoe wyrobów metalowych. 
Zgłoszenia: Kraków, uj. Staro
wiślna 78,8, II, p., między godz. 
to—12.
Dziewczyna uotneiwa z gotowaniem 
potrzebna zaraz, Kraków, Karme
licka 45/3. 544
Przyjmę czeladnika kuśnierskiego 
i kusnierkę dobre sity, dobra pta- 
ca Kraków Zwierzyniecka 12 — 
kuśnierz. /  , 535
Poszukują od zaraz rutynowanej 
nauczycielki - wychowawczyni na 
wieś do dwóch chłopczyków, zakres 
szkoły powszechnej i pomoc pani 
domu Zgłoszenia: Hippman Jam
na. Dąbrówka Morska p. Strzelce 
Wielkie. 9068K
Młoda, dzielna kobieta poszukiwa
na do zajęcia się domem, sekre
tarka, może byó z dzieckiem, ży
ciorys, sub wieś poczta Cieplice k 
Biłgoraja Poste-Kestante. 9423k 
Do naszej fabryki poszukujemy 
możliwie od zaraz wykwalifikowa
nego palacza do obsługi kotłów. 
Pierwszeństwo mają kandydaci ze 
znajomością języka niemieckiego. 
Zgłoszeniu osobiste: „Deuma" — 
Deutsches Margarimewerk Wilhelm 
Duwe. G. m. b. II. Krakau. Grze
górzecka 24a. 9474k
Woźnica w wieku 30—50 lat, z r-a- 
miłowaniem do koni władający 
językiem niemieckim, lecz nic ko
niecznie. potrzebny zaraz. Zgłoszę 
nla: Briegert Kraków, Romanowi- 
eza 5—7. 947ók
Foto.laborant (tka), dobrze obi-z 
nany z pracami laboratoryjnemi, 
p-.szukiwany na stale przez firmę 
niemiecką w Krakowie. Oferty z 
odpisami świadeotiw do Gońca 
Krak. Kraków .Nr. 9476K". 
Panienkę do lat 18 uczciwą z Kra
kowa przyjmie zaraz do lekkiej 
pracy biuro. Wynagrodzenie do
bre. Zgłoszenia: Gonieo Krakowski 
Kraków „Nr. 9577“. ,
Potrzebna gospodyni na plebanię 
(wyck 45) wymagana znajomość 
gotowania 1 zajęcie się gospodar
stwem domowem. Oferty: Biuro 
Majewski, Kraków. WW.'świętych 
8 pod: „Od zaraz". 9303
Pomoc domowa na oały dzień po
szukiwana. Pewna znajomość języ
ka niemieckiego wymagana. Zgł.: 
Kraków, NUrnbergstr. (Jul, Lea) 
21a/6. , 434
Dziewczyny mówiącej trochę p0 
niemiecku za dobre utrzymanie 1 
wynagrodzenie poszukuje: Meisin
Kor. K-ukan. Smocza 4a/I. 497

ucharkę dochodzącą, uczciwą 
“ lu fo w ą , przyjmę natychmiast 
Kraków. Starowiślna 78 (Kawiar- ma).
Potrzebna od zaraz na plebanię 
gospodyni-kucharka. R eflektuj 
się na oeoby bezwzględnie ucz
ciwe byle gospodynie, potrzebne 
świadectwa. Zgłoszenia bez odpo- 
wledzl nleuwzględnione. Zgł.: Go
niec Krak,, Kraków, „Nr. W(67k’', 
Rządca fachowy z Językiem nie
mieckim, po kawalersku, na śre
dni folwark w Matopolsce środ
kowej, poszusiwany od zaraz. 
Zglośz.: Gonieo Krak., Kraków. 
„Nr. 8682k“.
Poslugaczka, rtóraby poza swoją 
pracą, utrzymywała porządek w 
mieszkaniu u samotnego Pana, 
poszukiwana. Noclegi ew. zapew
nione. Zgłoszenia: Kraków, Kro
woderska 24/1, w niedzielę od 8— 
10 rano. 9456*
Buchalter, znający plan kont, zar- 
totekę i buchaiterję zarobków oa 
zaraz potrzebny. Zgłoszenia z wta. 
enoręeznle napisanym życiorysem 
i fotografią Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 9461 K“.
Złotnik lub srebrnik poduozony, 
potrzebny. Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr 9894".
Ekipsdjcntka z niemieckim, sa
modzielna i pewna w ekspedycji, 
potrzebna do sklepu galanteryj
nego. Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr 9396".
Pomoc domowa ze spaniem, po
szukiwana. Kraków, Bromborger- 
str 21/1. 30
Retuszera (kę), siłę dobrą, przyjmę 
zaraz. Zgłuszeniu: Gonieo Krak., 
Kraków „Nr 73".
Stolarskiego cze.adnlka meblowe
go, przyjmę zaraz. Kraków, ul. 
Kościuszki 35 — Chwastek. 336 
Hurtownia art. gnlantoryno-ko- 
smetycznych poszukuje wykwali
fikowanych przedstawicieli. Ofer
ty: „4169“ W-wa, „Atlas". Jero-. 
zolimakle 32. 932łlk
Kierownk kupiecki, albo wysoko 
kwallfikowuuy książkowy (Nie- 
rnieo albo Polak z wiadomościami 
Języka niemieckiego) dla Sundo- 
mierza poszukiwany. Ofert* w 
języku niemieckim z odpisami 
świadectw prosimy skierować Go. 
nieć Krak., Kraków, „Nr. 9414k". 
Panienka jako dochodząca, lub 
służąca na dobrych warunkucb
Soszukiwana zaraz. Zgł.: Kraków, 

owewiejska 6, -m. 9. 7286
Zakład fryzjerski. Kraków, Adolf. 
Hltler-Platz 33. przyjmle zaraz 
tnanlsurzystkę, ucznia i uczennicę. 
Słuzęcę z gotowaniem, przyjmę 
zaraz. Zgłoszenia: Kraków,
Adolf-Hitldr-Platz 39/4. między 
13—15, 19—20. 9510
Pomocnica domowa do niemiec
kiego domu z calem utrzyma
niem, potrzebna. Zgł. pisemne: 
Goniec Krak., Kraków, „N». 9793", 
Frzyjmis chłopca dfa praktyki
szewskiej. Wiadomość: Kraków,
Zamenhofa 7, parter. 9982
Poszukuje tlę uczolwej, godnej
zaufania dziewczyny do niem. do
mu. Zgl.t Littmann, Krakau, Aus- 
eenring 6/6. 158
No praktykę hodowli 1 tresury 
psów — przyjmiomy miłośników 
zwierząt Hodowla psów „Sozół", 
Kraków Traugutta 20/1 7331 k
Agentów do zbieraniu zamówień 
na portrety Seml-Emall poezuzu- 
ia Rylscy Rzeszów 8028k
Technika, architekta lub lnżynie- 

,ra budowlanego z wszechstronną 
znajomością prań biurowych 1 pra- 
ktyoanych, zatrudni stolarnia bu- 
dowlano-meblowa. Wymagana do
bra znajomość niemieckiego w sło
wie. Zgłoszenia pod ,.432" Biuro 
Ogłoszeń Krajna. Kraków Ado’f- 
Hifer-PIntz 46. 9105K
Przyjmlemy kilku robotników 
miejscowych do pakowania. Zgło
szenia: Hurtownia, Kraków, Wie
lopole 3, m. la, . 7781
Chłopców do praktyki przyjmie 
zaraz Zakład blacharski inetala- 
cyjno-wodociągowję _  Kraków, 
Wolnica U. 7887

Potrzebny chłopiec 14-letni na 
praktykę do sklepu, pracowity, 
uczciwych rodziców, najchętnle; 
zę wsi. Zgłoszenia Listowne do 
firmy Teodor Sapiński, handel ko- 
lonjalny, WieLioika, Rynek gór 
ny 10. 7930
Kucharz lub kucharka, potrzebny 
do dwom wiejskiego od zaraz. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7978“.
Chłopca do praktyki, przyjmle 
pracownia tapicerska Dembiński, 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. 7998
Potrzebna kwiaciarka do Często
chowy. Zgłoszenia: Częstochowa, 
Adolf-Hitler-Allee, Deuteches Blu 
mengeschaft. 8095
Osoba, zdrowa, inteligentna, lu
biąca dzieci, potrzebna do 5-let- 
niego, (dochodząca). Kraków, uh 
Smoleńsk 16/3 od godz. 12—3. 
Poszukuje się osoby starszej, aa 
motnej na prowincję, któraby 
się całkowicie zajęła gospodar 
etwem (gotowanie, sprzątanie, 
przepiórka). Bliższe warunki do 
omówienia listownie: Dr. Jadwi
ga Lenczewska. Nisko nad Sanem 
szpital. 8238
Poszukuję początkującej panien
ki do szycia. Wiadomość: Kru
ków, Nowowiejska 5/2. 8271
Gospodyni-kucharka do dworu 
pod Krakowem od zaraz potrzeb
na. Znajomość języka niemieekio- 
go potrzebna. Zgłoszenia: Kra
ków, Nr. telrf. 105-70. 8282
Czeladnik kominiarski na do
brych warunkach potrzebny. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8294", 
Rolnika zc znajomością ogrodnic
twa samotnego, starszego do 20 
morgowego mająteczku, poszuku
ję. Utrzymanie i pensja. Zgtosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8329". 
Służąca potrzebna od zaraz. Zgło
szenia: Kraków, ul. Krupnicza 9. 
Kuchnia Ludowa. 8384
Ogrodnik stały, lub dochodzący 
(godzinowo), potrzebny zaraz lub 
później. Kraków, Prądnicka 48. 
Ggrodnictwo. 8473
SłuZąca potrzebna. Dom niemiec
ki. Znajomość języka niemieckiego 
niekonieczna. Zgłoszenia: Kraków, 
Aussenring 117/2, rano i od go
dziny 18. 8600
Poszukuję od września starszej 
osoby do pomocy domu, osób 4 
w tern 2 dzieci, wiek 6—8 lat, 
dam mieszkanie, utrzymanie i wy
nagrodzenie według umowy, lub 
posługacz-ki raz w tygodniu. Zgło
szenia godz. od 10—12 i od 6—a. 
Kraków, Berka Jose ewicza 7/10. 
Fryzjera męsko-damskiego lub mę
skiego przyjmę od zaraz. Franci
szek Dzikowicz, Kraków, Lima
nowskiego 22. 8611
2 uczni na naukę rzern. art. ka
mieniarstwa, przyjmę. T. Fran
czak, Kraków, Olszańska 6. 8622
Potrzebny fachowieo do warszta
tów sygnałowych z dobrą prak
tyką w fabrykacji i reparacji 
urządzeń zabezpieczających ruch 
pociągów, wszelkich typów. Ofer
ty kierować pod Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8698".

Posad poszukują

Panna, plsząca biegle na maszy
nie, władająca Językiem nlemleo- 
kim, zna stenografię polską i nie
miecką, poszukuje zajęcia w go
dzinach południowych i wieczor
nych od (6.30 godz.) wieczór. — 
Zglosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 256".
Technik dontystyczny z operaty- 
wą, przyjmie odpowiednią posadę. 
Zgtosz: Ooniee Kras., Kraków. 
„Nr. 399‘"
Uczeń szkoły kup., lat 16 szuka 
praktyki biurowej lub sklepowej. 
Zgl.: Gonieo Krak., Kraków. „Nr. 
6699".
Osoba inteligentna, z dobrej ro
dziny, w średnim wieku, zdrowa, 
przyjmie posadę na wsi od zaraz, 
w majątku za utrzymanie. Naj
ważniejsze dobre traktowanie. 
Wszechstronna znajomość pracy, 
prócz samodzielnego prowadzenia 
kuchni. Może się zająć dziećmi, 
szyciem 1 wyrobem ręcznych weł
nianych rzeczy. Kulturalna w o- 
bejśclu, posiada znajomość wie
dzy wyoho-wawczej, jakoteż nie
zbyt doskonalej gry fortepiano
wej. Zgłoszenia proszę kierować: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
9O72K".
Buchaltar-bilansista, zdolny or
ganizator, obejmie posadę od 1. X. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 486“. 
Manlcursystka przyjmie wypomó- 
żkę aa piątek i sobotę. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 531"; 
Harmonista, poszukuje pracy lub 
lekcji w Krakowie lub oko icy. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9071K".
Młoda, kulturalna, wykształcona, 
języki obce, zajmie się wychowa
niem dzieci, osierocone wychowa 
jak swoje, towarzyszeniem osobie 
dorosłej, ewentualna pomoc w ma
łym gospodarstwie, za utrzymanie 
plus małe wynagrodzenie, na pro
wincji, wsi. Referencje Mlńsk- 
Maz., Piłsudskiego 35/5. W. Bień
kowska. dla Aleksandry. 9425* 
Młoda, wykwalifikowana wycho
wawczyni przyjmie pracę do 
dziecka Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 7496".
Technik budowlhny niemiecki, pra
wo jazdy 1,3, 4 klasy, szuka po
sady. Oferty proszę kierować: Go- 
nieć Krak., Kraków, „Nr. 7581". 
Osoba Intellgentnn. w średnim 
wieku, wdowa po prof. gimn. 
b. naucz, szkoły powsz. później

Simnazj. z ukończoną szkolą gosp.
orno*,, pogodna i zrównoważo

na poszukuje pracy ewent. bez 
wynagrodzenia pieniężnego. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7603". 
Emerytka zajmie się gospodar
stwem — dobrze gotuje. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 7945"

Sprzedał nieruchomości

Gospodarstwo 50-cio morgowe a 
zabudowaniami. Inwentarzem ży
wym i martwym, sprzeda Kraków, 
Starowiślna 27, m. 6, tel. >28-74. 
Kamienicę II. p„ pełnokomf. w 
śródmieściu, sprzeda Kraków, uu 
Starowiślna 27, m. 6, tel. 128-74. 
Dom jednorodzinny i 540 sążni 0- 
grodu w Bronowieach Malycu, 
sprzeda Kraków. Starowiś.na 25, 
m. 6, tel. 12*1-74. 94291

Parcelę 279 sążni, wydz., zatw., 
bud., piękne położenie, 15 m od 
tramwaju, sprzeda Kraków, Sta
rowiślna 27/6, tel. 128-74. 942&k
Dom 8 ubik.. mur., podpiwniczo
ny, przy ulicy uzbrojonej, sprze
da Kraków, Starowiślna 27, m. 8, 
tel. 128-74. 942 k
Parctia pełne uzbrój. 200 sąż. na 
Woli Just. Parcela pół mórg. bud. 
Azory. Parcela bud. wydz. 160 s. 
przy Osiedzu Urzędn. Parcela wil
lowa 320 sąż. budowl. w Podgórzu 
koło dworca w Piaszowie oraz wie
le in. poleca Biuro Inż. Kraków. 
Sienna ó m. 7. od 9—18, tel. 113-61. 
Parcelę 2-10 sążni w Borku Fa.ęc- 
kim, przy rynku, sprzedam oka
zyjnie. Kraków, MeiseJsa 16,,ul. 1. 
parcelę 300-sążniową wyda, zat- 
bud. przy tramwaju sprzeda Kra
ków, Starowiślna 27, m. 6, tele
fon 128-74. » 9-tktik
Parcela 3,100 metrów kwadrato
wych, 80 metrów frontu, elektry- 
ka, wodociąg, kanalizacja, gaz uii- 
ca Barska sprzedam. Kraków, Flo
riańska 18 i ł  piętro, oficyna  
Pał morga ziemi (parcela budo
wlana) w Bieżanowie .tanio -do 
sprzedania bez pośredników. Kra
ków, ul. Miodowa 51, m. 6 od godz 
5—6 popoł. 519
Rabka.. Parcela 800 metrów kwadr, 
ulica Nowy świat obok Parku — 
Prądzyńskiego 14. 314
Kamienica III p. 30 ubik. kom
fort, centrum, okazja. Kraków, 
Basztowa 10/1. 26
Rabka-Zdrój: willa murowana 14 
ubik. 750 m’ parceli. Kraków, Ba 
sztową 10/1. 25
Gospodarstwo rolne 17 morgów z 
zabudowaniami drewn. kolo Rabki. 
Kraków, Basztowa 10/1. 23
Parcela bmjowl. wydzielona, 100 

sążni, narożnik, Osiedle Urzędni 
cze, Kraków, Basztowa 10/1. 33
Kamienice, domy, parcele, mająt
ki ziemskie, grunty orne sprzedaje 

i kupuje, transakcje szybko i dy
skretnie. Kraków, Basztowa 101, 
tel. 159-85. 24
2.5 morga pola, zabudowania i 3 
morgów pola, przy stacji kolei, 
sprzeda: Kraków. Zwierzyniecka 
8, m. 1. 9735
Dom murowany, nowy, 6 ubik., 
638 sążni ogrodu, wolne mieszka
nie, ul. Kobierzyńska, sprzeda: 
Kraaów. Basztowa 10/1. 9
Kamienica jednopiętrowa z man
sardom II piętra, 16 ubik., w tem 
restauracja, bardzo dobry punkt 
handlowy, sprzeda Kraków, ui. 
Floriańska Nr. 16/4, I. p. 63 
Sprzedam okazyjnie parcelę, na
rożnik, uzbrojoną, 27 X 25. Kulczyk 
Karol, Kraków, Olsza. Wolności 
54 tel. 133-03. 249
Sprzedam okazyjnie parcelę pod 
Kopcem, 400 sążni. Kulczyk Ka
rol, Kraków, Olsza, Wolności 54, 
tel. 133-03. 248
Niebywała oaazjai Połowa willi, 
petnokomfortowej, luasusowej, 18 
nbikacyj (Osiedle Oficerskie tuż 
przy tramwaju). Kulczyk Karol, 
Kraków, Olsza, Wolności 54. tel. 
133-03. 250
Kamienica piętrowa 400 s. ogród 
Dom mur. 6 ubiz. Prokocim, 4 ub. 
Prądnik Czerw. Drewniany nowy
4 ub. Nowy Sącz, jednorodz. Wie- 
liezna oraz wiele in. sprzeda: Pro 
kocim. Długa 5, Sporysz. 379 
Dom murowany, 6 nbikacyj. o- 
gródok w Prokocimiu, dom mu
rowany z« sklepem, 6 ubikacyj w 
Łagiewnikach, dom murowany o
5 ubikacjach, kanał, woda, świa
tło, jak wiele innych, sprzeda 
Kraków, ul. Floriańska 16/4, I p. 
Parcelę 1200 m3. 9000 m’, 4000 m3 
w Lanckoronie, tanio jak wiele 
innych w Krakowie- i okolicy 
sprzeda, Kraków, ul. Floriańska 
Nr. 16/4. I. p. 9970
Stara Msza. Dom murowany, 7 n- 
bikaeyj, tanio: Kraków, Basztowa 
101. 12 
Farcsla budowlana, 16 m frontu, 
Dębniki, tanio do nabycia. Kra
ków, Basztowa 10/L 6
Wola Justowwska: Kilka pięk
nych parcol budowlanych. Kra
ków, Basztowa 10/1. 29
Willa murowana 11 pokoi, weranda 
i taran, z ogrodem przed i poza 
budynkiem drzewka owooowe, a 
widokiem na Kraków w Krakowie 
w Podgórzu. Wiadom. wprost u 
właściciela Al. Dembowskiego 10/1.

Kupno
Kupuje, oocnia znaczki pocztowe 
„Filntełia", Kraków, Długa 14. 
Maszynę do szycia, lub główkę, 
supię Kraków Zwierzyniecka 9'1. 
Kuplę wiatrówkę na średniego. 
Zglosz.: Gonieo Krak, Kraków. 
„Nr. 303".
Parawan duży, tapczan, narzutę, 
ketarę, dużą ciemną bibliotekę, 
kupię zaraz. Wiadomość: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 583".
Srebro stare, połamane, oraz fa
sonowe, kupuje i płaci najwyższe 
ceny firma Gajewski, Kraków, 
ni. Starowiślna 26. 499
Patefen walizkowy w dobrym sta
nie. zaraz kupię. Zglosz.: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 834". 
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż — ocena: „Pbryne" Kra
ków. Sławkowska 6. 8718»
Sypialnię, kredens pokojowy i ku
chenny w stanie dobrym zupię za
raz do użytku. Zgłoszenia: Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf- 
Hitler-Platz 46, pod „Meble". 
Płacimy gotówką najwyższe ceny 
za: płaszcze zimowe. Jesienne,
męskie, damskie swetry, pelery
ny damskie. Komie, Adolf-HItler- 
Platz 12 -  w podwórcu. Kraków 
Filatsliitem uzupełnia — kapuje 
wszelkie znaczki „Mundus", Kra
ków. Adolf Hitler-Platz Nr. 37 
Foto-kino aparaty kupuje, sprzo- 
duje firma: Elektro-Foto, Kra
ków, Floriańska 2. 8304
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedaje za gotówkę: Kraków 
Pierackiego 4. 8407
Pianino, fortepian krótsi, maszy
nę do szycia, kupię natychmiast 
Zgl. Gonieo Krak.. Kraków, „Nr. 
8506"
Pianina lnb fortepian knpię. Po
średnikowi W it od ceny kupna. 
Kwiatkowski. Kraków. Szpital
na 20. 8954
Dywany obrazy Kupno, sprzedaż 
ocena: Krazńw Florjańska 8 
Znaczki poczt, kupuje ..Filatelia" 
Kraków. Adolf-Hitlor-Platz 9 -
Pasaż. 1374
Kuplę rower dziecięcy damaki. — 
proszę podać cenę. Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 6690".

Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania, płaszcze, bieliznę poście
lową, koce, kapy, ładne zegary, 
oraz inne wartościowe rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7, sklep. 
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Waw- 
rzeczi, Kraków, Wiśina 9 9131
Retinę II albo inny małoobrazko
wy kupię. Starowiślna 81/2 od 19. 
Kupujemy dywany, ki.imy, pła
cimy gotówką. Sklep dywanów, 
Kraków, Poselska 18.
Kilimy, dywany perskie, futra, 
kryształy kupuje Sklep, Starowiśl
na 80 Kraków, tel. 223-67. 8903k
Ubrania, marynarki, spodnie, pta- 
sźcze kupuje: Kraków, Starowiśl
na 80, sk.ep. 8906k
Kupuję aparaty fotograf, patefo- 
ny. płyty dobrej marki, w dobrym 
stanie Kraków, Stńrowiś.na 80. 
Telefon 223-67 5312
Kupuję używaną garderobę: Kra
ków. Bracka 10/7. oficyna. 7121 
Obraz sprzedasz najkorzystniej, 
Wawrzecki.' Kraków. Wiśina 9. 
Zegar w szafce stojącej, lub be« 
szafki, kupię zaraz. Zgłoszenia: 
Hala Meblowa, Kraków, Grooz- 
ka 59. 9240
Motocykl setkę 250-tkę, bryczkę, 
kilim, maszynę, kryształy, pate- 
fon elektryczny, kupię. Kraków. 
Wielopole 10/18. 9390
Krzesełka wyścielane, 2 fotce, 
stół okrągły rozkładany, kupię. 
Kraków, Starowiślna 77/11. 9513
Gołębie rasowe ptak) śpiewające, l 
króliki i drób rasowy kupuje I 
sprzedaje Hodowla drobnych zwie
rząt. Kraków skrytka pocztowa S7$ 
Patefon elektryczny, waliasowy, 
kupią. Kraków, Długa 23, sklep 
z kilimami. 95d3
Srebro, stare, połamane, kupią, 
najlepiej zapłacą. Kraków, św. 
Sebastjana 2O/2&, od godz. 9—3. 
Książki powieściowe, naukowe i 
prawniczo kupuje księgarnia Trze, 
oleckiego Kraków. Florjańska TO. 
Łóżeczko dziecięce, żelazne, ku
pią. Kraków, Zwierzyiecka 14, Cu
kiernia. 9219
Zwierzęta dzikie: sarny, lisy, wil
ki, tchórze, wydry itp. kupuje Ho
dowla drobnych zwierząt. Kraków 
skrytka pocztowa 275 5012k
Dywany, kilimy. *hbrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów I dziel 
sztuki „Antyk“, Kraków. Stra- 
dom 18. telefon 140-83. 8109k

Matrymonialne
Szatynka\ Lat 28, niebrzydka, u- 
rzędniczka na posadzie, pozna w 
celu matrym. pana do lat 40. Zgl. 
Gonieo Krak.. Kraków, ,,Nr 9173“. 
Najdyskretniejsze kojarzenie mał
żeństw różnych sfer, wielki wy
bór materja.nie niezależnych. Biu
ro Matrymonjalne „Ars“, Lwów, 
ul. Supińskiego 30/3. 9291 ą
Młoda urzędniczka, niebrzydka, 
brunetka, pozna odpowiedniego 
pana do lat 30 w celu matrym. 
Zgl.: Goniec Krakowski, Kraków, 
„Nr. 9470k“.
Panna, nat 27, szatynka, przystoj
na sumodzielna krawcowa, pozna 
pana do lat 35, kawalera, wyso
kiego, dobrego rzemieślnika. Cci 
matrym. Zgłoszenia z fotografią 
zwrotną: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 288“.
Kawaler lat 40, przystojny, spo
kojny, dobry, inteligentny, bez na
łogów, ną stałej posadzie, włąsne 
mieszkanie s meblami, pozna ma
trym. miłą, ładną, zgrabną pannę 
bez przeszłości od 20—28 lat. Zgł. 
z fotograf ją i krótkim życiorysem,: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 225“. 
Panna lat 25 blondynka przystoj
na, wykształcona (agronom), zdro
wa, usposobienia łagodnego, nie 
dzisiejszych zasad, zamożna z do
brej rodziny pragnie poznać pana 
przystojnego, zdrowego, najchęt
niej lekarza lub inżyniera o do
brym charakterze w cfalu matrym. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak. Kraków 
„Nr. M0“.
Mpr. praw zamożny przemysłowiec 
1. 30 wysoki, przystojny blondyn 
o spokojnem usposobieniu pragnie 
poznać panienką z dobrej rodziny 
nie dzisiejszych zasad zamożną — 
najchętniej realność w Krakowie* 
przystojną do lat 26 w celu ma- 
trymoinjalnym. Zgl. Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 321“.
Młody, sympatyczny, przystojny 
szatyn, obecnie w Rzeszy, pragnie 
nawiązać korespondencję 7. im tel i- 
genkną, sympatyczną przystojną 
Panią do lat 21 .najchętniej ze sfe<r‘ 
(ziemiańskich. Cel matrymoinjaJny. 
Poważno zgłoszenia z fotografją, 
za zwrot ręczę: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 9073K“.
Mam lat 21 wolne serce i miesz
kanie. Panowie do lat 30 wysocy, 
niezależni zechcą napisać (fotogra 
fja koniećżnia). Cel matrym. Zgl.: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 9074KM 
Mam lat 26, wyższe wykształcenie, 
wschodnią urodę i temperament, 
kierownicze stanowisko. Poszukuje 
panienki ładnej, zgrabnej i wy
kształconej. Oferty kierować ko
niecznie z fotografją na adres: 
Poste-Restante Ormianin. Tarnów. 
Separowana be<z własnej winy lat 
37, niezależna z własnem mieszka
niem pozna w celu mbtrymonjal- 
nym mężczyznę do lat 45 zrówno
ważonego, dobrego, szlachetnego i 
inteligentnego. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski, Rzeszów „Nr. 113‘\  
Panią do lat 30 gospodarną, możli
wie znającą język niemiecki, śred
nie wykształcenie, pozna przedslo- 
biorca lat 35. Cci matrym. Zgło
szenia pod „442“ Biuro Ogłoszeń 
Krajna. Kraków, — Adolf Hntle-- 
Platz 46. 94TOk
Dwóch młodych panów, brunet ł 
blondyn na posadach pragną po
znać miłe ładne panienki do *at 
23—24. wzrost 160—170. Cci ma
trym. Zgłoszenia z fotografią: Go
niec Krak.. Nowy Sącz, „Nr, 214“. 
Samotna wdowa inteligentna, kul
turalna. niezależna, samodzielna, 
na stanowisku, pragnie poznać Pa
na dobrego przyjaciela, któryby 
zrozumiał samotność i wspólnymi 
■iłami 1 pracą zapewnić przyszłą 
starość. Cel matrym. Panowie do 
lat 55 łaskawie złożą zgłoszenia 
dp Biuira Ogłoszeń Krajna. Kra
ków. Adolf-Hitler-Plata 46 pod 

512“. 9441 k
Emeryt lat 40. kupiec, własny In
teres. separowany nie z w?a«nnej 
winv. bezdzietny i bez nałogów, 
b. dobrego eharokteru i serca, po
szukuje dozgonnej towarzyszki ży-’ 
eta. milej, przystojnej łairodnego 
usposobienia do lat 30. Cel matry. 
monjatoy. Zgłoszenia pror/.e kiero
wać: Goniła Krakowski. Rzeszów 
nod ..Nr. 333“ 9442k

... tatkże Łe wzglądu 
IWL twych bliźnich 
przestrzegaj zasad 
codmiennej pielęgna
cji ciała za pomocą:

V a s e n o l
pudru do ciauu

Wiedeńska 
firma budowlana

poszukuje
niekwalifikowanych

robotników
będących obecnie bez za

jęcia, na budowę
ui południowycn niemczecn
Informacji o warunkach 

pracy udzieli

Biuro Informacyjne
Krakau

Burgstr. (Grodzka) L. W
pod szyfrą „Wiener Bau- 

firma"

WĘGIEL
1 inne towary, do przewosu 
autem 10 tonnowym, przyjmę.

Zgł. pod „513“ Biuro Ogl. K ra jna , 
Kraków, Adolf-Hitlrr-Platz 46.

W P IS Y
ą) Kur* Adminl«tracyjno-Han- 
dlowy (dla absolwentów 2-let- 

nieb Szkół Handlowych.
b) 5-cla mit*. Kurty Handlu*
we dla początknjąeycb i zaa
wansowanych (<}la młodzieży 

i dorosłych).
c) 2-mles. Kurs matzynopltma,
atenografjl i korespondencji 

nlemieokiej.
d) 2-mlei. Kur* Kłlęgowoścl

przebitkowej.
Rok Szkolny rozpoczyna e x  

6 wrześnią.
Wpi«y przyjmuje 8ekretarjat
Szkoły Handlowej E. Liberdy 
Krakau, Senacka 6, tel. 202-54.

frą/Jer męsho-damskl
T A D E U S Z  K A P U S T A

przeniósł ewój Zakład 
z ul. Rajskiej na ul. Józefińtkę •  
(Podgórze). Poleca nadal P T.

Klijenteli swoje usługi. 28T

T A P C Z A W Y
poleca Pracownia Tapicerska 
Kraków, św. Sebastjana 83.

HURTOWA SPRZEDAŻ
Galanterjl I Norymbertzczyzny 
D/H. Stanisław I Stanisława 

KOZIOŁEK
Warszawa, Prółna 1, tal. 0-45-71.
Wysyłki pocztowe aa zalicze

niem. 9169k

l>fi e s - w i l k
3 mice., ciemny grzbiet, jasne łapy, 
zielona obroża, zginął. — Wyaoz* 

nagroda.
Kraków, telefon 102-50, lub ulica 

Kalwaryjska OB. 208

Pianino markouis
nowoczesne okazyjnie eprzeda 

„ G e n tro k o m ls ' 
KRAK6W, GRODZKA 0.

DARMOL
najlepiej przeczyszcza

Wydawnictwo .Goniec Krakowski”. Kraków. Wlalepale L — Telefon 20S-1L
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